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1. Uvod

V roce 2022 probéhl 26. béh prlizkumu u Cerstvych absolventl prezenéniho magisterského studia
na MU. Prazkum byl tradi€né orientovan na nasledujici tematické okruhy:

vyhlidky absolventl MU na ziskani pracovnich mist a perspektivy, se kterymi vstupuji na trh
prace;

¢ hodnoceni studia a sluzeb poskytovanych studentim MU;

e zhodnoceni role vedouciho u zavére¢nych praci;

¢ informace pro udrzovani dalSich kontaktd MU s absolventy;

e postoje respondentu k otazkam trvalé udrzitelnosti;

o dal8i vybrané informace (v€etné fakultné specifickych otazek).

Vyzkum se realizoval poprvé v roce 1994 a od této doby probihal pravidelné se tfemi vyjimkami:
nebyl realizovan v letech 2001, 2003 a 2005, tedy v dobé&, kdy se s grantovou podporou FRVS
uskuteCnily rozsahlé vyzkumy uplatnéni absolventd MU v praxi zlet 1997-2000, 2001-2002
a 2003-2004.

Stejné jako v pfedchozim, 25.béhu byl itento roc¢nik realizovan s pribéznym zafazovanim
respondentd, tedy ve chvili, kdy byl studentdm do Informaéniho systému MU zadan kod uspésSného
ukonéeni studia (61), byl jim automaticky odeslan oslovovaci e-mail s prosbou o vypInéni dotazniku.
To eliminovalo prodlevu mezi ukon€enim studia a vyplnénim dotazniku, ktera se objevovala
obdobi, azarovenn to umoznilo zahrnout do analyzy (téméf) vSechny absolventy z daného
kalendainino roku!. Zakladni pragmatika prizkumu a rozhodujici ¢ast dotazniku byly ve vztahu
k minulosti zachovany, coz dava inadale mozZnost ziskavat pfedstavu o vyvoji klicovych
proménnych v ¢ase. V tomto béhu jiZ byla plné integrovana i Farmaceuticka fakulta MU.

Ke sbéru dat poslouzil anonymné koncipovany elektronicky dotaznik v ¢eském a anglickém jazyce
v prostfedi IS MU, konstruovany jako sada uzavienych formalizovanych otazek s nékolika
otevienymi otazkami.

Po zkuSenostech z pfedchozich béhd bylo rozhodnuto o zafazovani velkych baterii otazek k silnym
a slabym strankam studia na MU a kompetenci ziskanych béhem studia stfidavé jednou za dva roky.
V tomto béhu byla tedy zafazena pouze baterie silnych a slabych stranek studia, baterie kompetenci
bude do dotazniku zafazena opét v nasledujicim béhu prizkumu.

Osloveno bylo celkem 2 842 studentll a studentek?, dotaznik pak vyplnilo 1 006 respondentu, coz
predstavuje navratnost na urovni 35,4 % (v roce 2021 byla navratnost 40,3 %). V ramci této skupiny
bylo 74,9 % respondentl s eskym a 21 % se slovenskym ob&anstvim a 42 dalSich cizinct (4,2 %).

Pocty oslovenych respondentd, vyplnénych dotazniki a podil navratnosti po fakultach zobrazuje
nasledujici graf, v tabulce je pak zobrazen vyvoj navratnosti prazkumu po fakultach za poslednich
10 let.

1 Zafazovani absolventll mezi respondenty bylo zastaveno 22. 10. 2022.

2 Jedna se o mnozinu studentu, ktefi absolvovali na MU SZZ v prezenénim dlouhém magisterském
studiu &i prezen&nim navazujicim magisterském studiu v obdobi 1. 1. 2022 — 22. 10. 2022.
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Graf 1: Navratnost dotaznikt podle fakult v roce 2022 (absolutni pocty, podily navratnosti na
vedlejsi ose)

500 60%
® 56,7%
450 431 425
50%
400
. & 455%
350 42 1%
318 403%21" ’ 308 310 40%
300 ¢ 35, 341 35,1%
250 30%
26,
200 24,6% 178
20%
150 128
100 86
10%
8,19
50
0 0%
LF FaF FF PrF FSS PFF FI PdF FSpS ESF

mPopulace mVzorek @ Navratnost

Tabulka 1: Hodnoty navratnosti Setieni v obdobi 2012-2022

Fakulta| 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 |Pramér

n= 1277 | 1389 | 1035 939 853 625 1090 | 119 | 1124 | 1109 | 1006 | 1025
LF 383% |41,7% | 315% | 21,3 % | 29,4 % | 26,2 % | 32,6 % | 28,5 % | 29,6 % | 25,8 % | 24,6 % | 30,0 %
FaF - - - - - - - - - 47,7% | 352% | 41,4 %
FF 55,7% | 51,2% | 36,7 % | 32,3 % | 36,3% | 37,7 % | 39,2% | 43,6 % | 41,9 % | 41,3 % | 34,1 % | 40,9 %

PrF 62,8 % | 68,0% | 47,2% | 42,0% | 37,5% | 24,5% | 36,5% | 40,1 % | 40,1 % | 31,4 % | 26,7 % | 41,5%
FSS 59,2% | 52,3% | 47,0% | 428 % | 41,4 % | 34,2% | 44,2% | 48,4 % | 42,0 % | 48,1 % | 40,3 % | 45,4 %
PFF 64,1% | 63,5% | 47,7 % | 50,0 % | 52,6 % | 34,9 % | 48,8 % | 49,0 % | 46,5 % | 51,7 % | 42,1 % | 50,1 %
Fl 77,6 % | 73,6 % | 52,6 % | 55,6 % | 48,4 % | 52,5 % | 63,4 % | 58,1 % | 64,0 % | 56,8 % | 56,7 % | 59,9 %
PdF 51,8 % | 50,2 % | 34,9 % | 34,7 % | 35,0 % | 20,2 % | 36,6 % | 47,0 % | 42,6 % | 39,0 % | 35,1 % | 38,8 %
FSpS 42,9% | 38,2% | 32,8% | 18,6 % | 19,7 % | 17,7 % | 28,6 % | 21,1 % | 20,2% | 259 % | 8,1 % | 24,9%
ESF 81,5% | 75,3 % | 49,3 % | 53,6 % | 45,8 % | 34,5 % | 50,6 % | 48,9 % | 50,2 % | 44,8 % | 45,5% | 52,7 %
MU 58,3% | 56,7 % | 42,0 % | 39,0 % | 38,8 % | 30,6 % | 42,2% | 43,8 % | 41,5 % [ 40,3 % | 35,4 % | 42,6 %

Tato zavérecna zprava z prizkumu je strukturovana stejné jako v minulosti. Nejprve je analyzovana
ekonomicka aktivita respondent v dobé absolutoria, dale zprava popisuje jiz zaméstnané (nebo
osoby s pfislibem prace), potom dosud nezaméstnané absolventy a nasledné ty, ktefi voli jiné
moznosti. Dale navazuje spole€na ¢ast, ktera pfiblizuje postoje a hodnoceni absolventl smérem ke
studiu asluzbam poskytovanym Masarykovou univerzitou. V zavéru je kapitola, ktera
zjednoduSenou grafickou formou rekapituluje hlavni zjisténi ze Setfeni zlet 2000-2022 za
Masarykovu univerzitu jako celek. Stejné tak jako v pfechazejicich letech ma cela prezentace dat —
pro rychlejsi orientaci — pfevazné grafickou podobu.



2. Situace absolventu v dobé absolutoria

Identifikacni otazka na ekonomickou aktivitu absolventu rozdélila respondenty prlzkumu do tfi
skupin podle jejich aktivity na trhu prace. RozloZeni za celou MU ukazuje nasledujici graf.

V prvni skupiné tvofici 68,9 % vSech respondentt (2021 = 66,8 %) jsou absolventi, ktefi bud jiz
pracuji (45,9 %, 2021 = 42,1 %) nebo védi, kde pracovat budou (22,9 %, 2021 = 24,7 %).

Ve druhé skupiné jsou respondenti, ktefi chtéji pracovat, ale praci dosud nemaji (20,5 %, 2021 =
19,7 %) a ve ffeti jsou respondenti, ktefi voli jiné moznosti (dalsi studium, rodiCovska, cestovani
apod.) (10,6 %, 2021 = 13,5 %).

Graf 2: Vite uz v souc¢asné dobé, jaka bude po ukonéeni Vaseho magisterského studia Vase
hlavni aktivita po strance pracovniho uplatnéni? (n = 999)
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22,9%

Stejné jako v pfedchozich letech plati teze, Zze v meziro&nim srovnani se postupné neustale zvétSuje
podil skupiny pracujicich respondentu. V letech 2000-2010 byla primérna hodnota tohoto podilu
45,1 %, v letech 20112020 ¢inila pramérna hodnota jiz 57,6 % a od roku 2016 vzdy prekracuje 60%
podil. V poslednich tfech letech je navic dotaznik absolventim zasilan v podstaté okamzité po
ukonceni jejich studia®, takZe pracujici absolventi svou deklarovanou ekonomickou aktivitu ziskavaji
velmi ¢asto jiz v pribéhu studia.

3 Drive se dotaznik rozesilal i nékolik mésict po ukonceni studia.
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Graf 3: Vite uz v sou¢asné dobé, jaka bude po ukonéeni Vaseho magisterského studia Vase
hlavni aktivita po strance pracovniho uplatnéni? (n = 999)
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Tabulka 2: Vite uz v sou¢asné dobé, jaka bude po ukonéeni Vaseho magisterského
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2.1 Ti, co jiz praci maji anebo védi, kam nastoupi
2.1.1 Vstup na pracovni trh

Tato kapitola analyzuje prvni skupinu absolventl, ktefi jiz pracuji nebo védi, kde budou pracovat.
Jedna se 0 68,9 % z celého vzorku respondent(, absolutné o 688 respondentd®.

Pfi uvahach nad dale prezentovanymi informacemi je tfeba zohledfovat absolutni poéty odpovédi,
viz napf. tradiéné pomérné maly pocet odpovédi u FSpS (n = 5).

Tabulka 3: Rozlozeni pracujicich podle fakult studia

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PiF Fl PdF FSpS ESF MU
n= 93 35 72 62 88 68 79 80 5 106 688

Nasledujici graf zobrazuje rozlozeni odpovédi na otazku k obtiznosti ziskani zaméstnani (zahajeni
podnikani apod.). Nejvice obtizi deklarovali absolventi FF a FSS, naopak nejméné obtizi pocitovali
absolventi FaF a Fl. Celkové rozlozeni variant za MU se meziro€né zménilo o necely jeden procentni
bod.

Graf 4: Bylo pro Vas obtizné ziskat Vase hlavni zaméstnani (resp. zahajit podnikani nebo jinou
ekonomickou aktivitu)? (slou¢ené hodnoty; n = 657)
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velmi + pomérné obtizné ®pomérné + Uplné snadné

4 Udaje o po&tech respondentd se mohou u jednotlivych otazek lisit, protoZze ne vsichni respondenti
zodpovédéli v8echny poloZené otazky.



Tabulka 4: Bylo pro Vas obtizné ziskat Vase hlavni zaméstnani (resp. zahgjit podnikani nebo
jinou ekonomickou aktivitu)?

Fakulta LF FaF FF PrE | FSS | P¥F Fl PdF | FSpS | ESF | MU
n= 85 31 67 61 83 67 77 80 4 102 | 657

%'t‘l,’;noé"e'm' 35% | 0,0% | 30% | 1.6% | 36% | 0,0% | 0,0% | 1,3% | 0,0% | 49% | 2,3%
gﬁ't?zfépomeme 20,0% | 3,2% |29,9% | 16,4 % | 22,9 % | 23,9% | 10,4 % | 17,5% | 0,0% | 14,7 % | 18,3 %
gxg’dtnoépomeme 45,9 % | 35,5 % | 49,3 % | 59,0 % | 61,4 % | 58,2 % | 42,9 % | 47,5 % | 100 % | 61,8 % | 52,8 %
gxg’dt:é”p'”e 30,6 % | 61,3% | 17,9% | 23,0% | 12,0 % | 17,9 % | 46,8 % | 33,8 % | 0,0% | 18,6 % | 26,6 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Nasledujici graf a tabulka zobrazuji rozlozeni zplsobl rozhodovani o vybéru zameéstnani. Vice nez
polovina pracujicich absolventt (53,5 %, 2021 = 51,8 %) pokracuje v ekonomické aktivité, kterou
zapocali jiz béhem studia, 4,1 % respondentd (2021 = 4,8 %) pfijalo nabidku zaméstnani, ktera
neodpovidala zcela jejich pozadavkim. Podnikat zacali ¢tyfi respondenti.

Graf 5: Jakym zplisobem probihalo Vase rozhodovani o vybéru Vaseho hlavniho zaméstnani
po absolutoriu? (n = 663)
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Tabulka 5: Jakym zplsobem probihalo Vase rozhodovani o vybéru Vaseho hlavniho
zaméstnani po absolutoriu?

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PiF Fl PdF | FSpS | ESF MU
n= 88 32 69 61 83 67 77 78 5 103 663
pokracuiji

v zaméstnani, které
jsem zapocall/a jiz
béhem studia

po prvnim uspé&sném
pfijimacim fizeni jsem
pfijal/a tuto nabidku 375%[43,8% (24,6 % 19,7 % |145%|16,4% | 3,9% |25,6 % |20,0% |15,5% |21,0%
zameéstnani, protoze
odpovidalo
absolvoval/a jsem
nékolik pfijimacich
fizeni a vybral/a jsem
si

bylo to jinak — prosim,
upresnéte:

po prvnim UspésSném
pfijimacim fizeni jsem
pfijal/a nabidku 45% | 3,1% | 87% | 3,3% | 6,0% | 75% | 0,0% | 26% | 0,0% | 1,9% | 41%
zaméstnani, i kdyz ne
zcela odpovidalo

po absolutoriu jsem
zacal/a podnikat

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

11,4% | 18,8 % | 47,8 % | 62,3 % | 60,2 % | 56,7 % | 89,6 % | 48,7 % | 60,0 % | 68,0 % | 53,5 %

42,0%|18,8% |13,0% | 6,6 % |13,3%|149% | 52% |17,9% | 0,0% |13,6% | 16,4 %

45% |125%| 43% | 82% | 36% | 45% | 1,3% | 51% |200%| 1,0% | 44 %

00% | 31%|14% | 00% | 24% | 00% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,6 %




2.1.2 Region, kde ziskali praci

Absolventi MU dlouhodobé nachazeji svou praci nejcastéji v Brné (54,1 %, 2021 = 55 %), v Praze
(9,2 %, 2021 = 8,8 %) a v Jihomoravském kraji (mimo Brno) (8,4 %, 2021 = 7,8 %). Rozlozeni
regionU, ve kterych absolventi pracuiji, podle fakult zobrazuje nasleduijici tabulka.

Tabulka 6: V jakém regionu jste nalezl/a své hlavni zaméstnani (resp. podnikate nebo jste
jinak ekonomicky aktivni)?

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PiF Fl PdF | FSpS | ESF MU |
n= 88 32 70 61 84 66 76 80 4 104 665

Brno 38,6 % |21,9% |52,9% | 54,1% | 44,0% | 59,1 % | 82,9 % | 53,8 % | 50,0 % | 62,5 % | 54,1 %
Praha 23% | 63% | 7,1% |[197% |21,4% | 61% | 79% | 00% | 0,0% |115%| 9,2%

Jihomoravsky kraj

. 170%|156% | 57% | 00% | 1,2% | 76% | 0,0% |[238% | 0,0% | 6,7% | 84 %
(mimo Brno!)

Slovensko 34% | 31% | 2,9% | 0,0% |16,7%| 30% | 39% | 00% | 0,0% | 48% | 45%
Kraj Vysogina 6,8% | 3,1% | 8,6% | 33% | 24% | 45% | 00% | 3,8% | 0,0% | 58% | 4.4 %
mg}ra"s"os'ezs"y 12,5% [125% | 00% | 6,6% | 1,2% | 30% | 1,3% | 25% | 0,0% | 1,0% | 3.9%
Pardubicky kraj 23% | 94% | 29% | 49% | 1,2% | 1,5% | 0,0% | 50% | 0,0% | 0,0% | 2,4%
Zlinsky kraj 34% | 00% | 29% | 33% | 1,2% | 45% | 0,0% | 25% |250% | 1,9% | 2,4 %

jinde v zahranici 34% [ 31% | 14% | 49% | 24% | 1,5% | 26% | 0,0% | 0,0% | 29% | 24 %
Kralovéhradecky
kraj

Olomoucky kraj 23% [125%| 29% | 00% | 00% | 00% | 00% | 3,8% | 0,0% | 1,0% | 1,8%
misto vykonu mé
prace neni vazano
na konkreétni

45% [ 3,1% | 00% [ 00% | 1,2% | 30% | 00% | 25% | 00% | 19% | 1,8%

11% | 63% | 29% | 00% | 24% | 30% | 1,3% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 1.5%

lokalitu

StredocCesky kraj 23% [ 00% | 57% | 3,3% | 00% | 1,5% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 1,4 %
JihoCesky kraj 00% | 31% | 00% | 00% | 24% | 0,0% | 00% | 25% | 0,0% | 0,0% | 0,8%
Plzensky kraj 00% | 00% | 14% | 00% | 1,2% | 1.5% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,5%
Ustecky kraj 00% | 00% | 29% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% |250% | 0,0% | 0,5%
Liberecky kraj 00% | 00% | 0,0% | 0,0% | 1,2% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,2%
Karlovarsky kraj 00% | 00% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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Dale respondenti odpovidali na otazku, zda planuji v tomto regionu pracovat dlouhodobé, rozlozeni
odpovédi zobrazuje tabulka nize.

Tabulka 7: Planujete v tomto regionu pracovat diouhodobé?

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PiF Fl PdF FSpS | ESF MU
n= 88 32 71 61 85 66 78 80 4 105 670
ano, dlouhodobé | 67,0 % | 68,8 % | 70,4 % | 60,7 % | 60,0 % | 63,6 % | 59,0 % | 70,0 % | 50,0 % | 70,5 % | 65,5 %
ne, pouze
docCasné

. 11,4 % | 28,1 % | 19,7 % | 16,4 % | 21,2 % | 18,2% | 205% | 16,3% | 0,0% | 12,4 % | 17,2 %
(v horizontu cca
2 let)
zatim nevim 216% | 3,1% | 99% [23,0% |18,8% |18,2% | 20,5% | 13,8 % | 50,0 % | 17,1 % | 17,3 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Posledni tabulka této podkapitoly zobrazuje rozloZzeni odpovédi na otazku k pfizplsobeni mista
bydlisté zameéstnani respondentl podle fakult. Zhruba polovina zaméstnanych absolventl nasla
praci ve mésté, kde plvodné planovali bydlet (44,9 %, 2021 = 49,8 %), pétina (22,5 %, 2021 =
21,1 %) se kvdli své praci prfestéhovala nebo planuje prestéhovat a témér pétina absolventl (18,7 %,
2021 = 15,4 %) bude za praci dojizdét. Pouze 8,2 % (2021 = 7,2 %) respondentt pak pfi své praci
neni nijak vazano na konkrétni misto ¢i mohou pracovat z domu a 5,7 % respondentu (2021 = 6,5 %)
si zatim bydleni neplanovalo.

Tabulka 8: PrizpUsobil/a jste (budete v dohledné dobé muset prizplsobit) misto svého
bydlisté svému hlavnimu zaméstnani (resp. podnikani nebo jiné ekonomické aktivité)?

Fakulta

LF

FaF

FF

PrF

FSS

PiF

FI

PdF

FSpS

ESF

MU |

n=

88

32

71

59

85

68

77

80

4

104

668

ne, nasel/nasla jsem
praci ve mésté, ve
kterém jsem plvodné
planoval/a bydlet

40,9 %

40,6 %

43,7 %

55,9 %

45,9 %

41,2 %

46,8 %

45,0 %

25,0 %

45,2 %

44,9 %

ano, prestéhoval/a
jsem se (budu se
stéhovat) do jiného
meésta, nez ve kterém
jsem plvodné
planoval/a bydlet

36,4 %

21,9%

19,7 %

25,4 %

22,4 %

22,1%

14,3 %

21,3%

0,0 %

19,2 %

225%

ne, budu za praci
z mista svého bydlisté
dojizdét

19,3 %

313%

23,9 %

10,2 %

16,5 %

235%

52%

26,3 %

50,0 %

17,3 %

18,7 %

ne, misto vykonu mé
prace neni vazano na
konkrétni lokalitu /
pracuji z domu

0,0 %

6,3 %

11,3 %

3,4 %

11,8 %

4,4 %

23,4 %

13%

0,0 %

10,6 %

8,2%

neplanoval/a jsem si
dosud zadné misto
bydlisté / nezalezi mi
na tom, kde budu
bydlet

34%

0,0%

1,4 %

51%

3,5%

8,8 %

10,4 %

6,3 %

25,0 %

7,7%

57 %

Celkem

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %
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2.1.3 Prace v oboru

RozloZeni odpovédi na otazku, ve kterém sektoru budou absolventi zaméstnani, ukazuje, Ze
instituce verejného sektoru jsou tradicné doménou zejména I|ékarfl a pedagogu, v Ceskych
soukromych firmach nachazeji praci zejména pravnici a pfirodovédci a u zahrani¢nich firem pracuiji
nejCastéji ekonomové, informatici a farmaceuti. Podobné podily odpovédi se v datech objevily
i v pfedchozim roce. Nasledujici graf a tabulka ukazuji rozlozeni jednotlivych variant po fakultach.

Graf 6: Kde pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani nebo
jiné ekonomické aktivité)? (n = 664)

100% 320 2.8% % 1'0% B7% jin(vje - Prosim,
3,8% 479 upfesnéte:
7,0% o
90% 6. 77005 0%
80% v neziskové organizaci
0
70%
: m soukromé podnikani
60%
50%
mv zahranicni Ci
. nadnarodni
40% firmé/instituci (prevazné
zahraniéni vlastnik
30% spole€nosti)
mv Ceské soukromé
firmé/instituci (pfevazné
20% \ ° gesky vlastnik
spolecnosti)
' 0
D
10% mv instituci vefejného
sektoru (Skolstvi,
zdravotnictvi, vefejna a
0% statni sprava, obrana,

LF FaF FF PrF FSS PiF Fl PdF FSpS ESF MU bezpeénost’ soudnict

Tabulka 9: Kde pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani
nebo jiné ekonomické aktivité)?

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PrF Fl PdF | FSpS | ESF MU
n= 88 31 71 61 82 66 78 79 4 104 664

‘éé’llts;'rtl‘jc' VeTeneno | g3 504 29,0 % | 59,2 % | 29.5 % | 37,8 % | 39,4 % | 10,3 % | 88,6 % | 25,0 % | 6.7 % | 42,9 %

v Ceské soukromé

11,4%|38,7% | 99% |525% |12,2% |42,4%|359% | 6,3% |750% |31,7%|253 %

firmé/instituci

v zahranicéni ¢&i

nadnarodni 0,0% |29,0%|12,7% |11,5% | 20,7 % | 16,7 % | 39,7 % | 0,0% | 0,0% |50,0 % | 20,5 %
firmé&/instituci

soukromé podnikani | 45% | 0,0% | 85% | 49% | 24% | 1,5% |11,5%| 1,3% | 0,0% | 6,7% | 5,0 %
v neziskove 00% | 0,0% | 7,0% | 0,0% |220%| 00% | 1,3% | 38% | 00% | 3,8% | 47 %
organizaci

jinde — prosim, 1,1% [ 32% | 28% | 1,6% | 49% | 00% | 1,3% | 00% | 0,0% | 1,0% | 1,7 %
upfesnéte:

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

12



DalSi graf zobrazuje rozlozeni odpovédi na otazku, zda budou absolventi pracovat v oboru. Zde
muzeme vidét, Ze ,nejveérngjsi“ oboru jsou lékafi, farmaceuti, pedagogové a informatici. Celkové Ize
stale konstatovat pomérné vysokou miru souladu mezi ziskanym vzdélanim a uplatnénim v daném

oboru — soucet variant ,urcité ano* + ,spiSe ano“ dava za celou MU 86,7 % (2021 = 86,6 %).

Graf 7: Pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani €i jiné
ekonomické aktivité) v oboru, pro ktery jste se béhem pravé absolvovaného magisterského
studia na Masarykové univerzité pripravoval/a? (slou¢ené hodnoty; n = 664)

100%
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80%

70%

60%
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40%
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1,4%
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FF
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PrF

murcité + spiSe ano

1,2%

19,5%

urcité + spiSe ne

3,1%

20,0%

7,7%

5,0%

PdF

FSpS

0,6%
12,7%

18,3%

25,0%

nevim, nedovedu posoudit

ESF

Tabulka 10: Pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani ¢i jiné
ekonomické aktivité) v oboru, pro ktery jste se béhem pravé absolvovaného magisterského
studia na Masarykové univerzité pripravoval/a?

Fakulta LF FaF FF pre | Fss | PiF Fi PdF | FSps | ESF | mu
n= 87 32 71 61 82 65 78 80 4 104 | 664

urditd ano 90,8 % | 87,5% | 43,7 % | 75,4 % | 46,3 % | 50,8 % | 71,8 % | 75,0 % | 50,0 % | 28,8 % | 60,7 %
spise ano 92% | 12,5% | 26,8% | 16,4 % | 32,9 % | 26,2 % | 20,5 % | 20,0 % | 25,0 % | 52,9 % | 26,1 %
spise ne 00% | 0,0% |21,1% | 0,0% |134% | 185% | 6,4% | 25% | 0,0% |144% | 9,0 %
urcité ne 00% | 00% | 70% | 82% | 61% | 1,5% | 1,3% | 25% |250% | 3.8% | 3,6 %
gs‘s"omuair:edoved“ 00% | 0,0% | 1,4% | 00% | 1,2% | 3,1% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,6 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Dlvody, pro¢ absolventi zatim nebudou pracovat ve vystudovaném oboru, ve tfidéni podle fakult
jsou zobrazeny v nasledujici tabulce. Respondenti mohli volit i vice odpovédi soucCasné, udaje
v tabulce jsou zaloZeny na poctu odpovédi (celkem 148 odpovédi). NejCastgji deklarovanym
ddvodem bylo obtizné hledani prace v oboru (27,7 %, 2021 = 24,2 %).
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Tabulka 11: Jaké jsou dlivody, Zze nepracujete / nebudete pracovat ve Vami vystudovaném
oboru?

Fakulta FF PrF FSS PrF Fl PdF FSpS ESF MU |
n= 36 10 27 25 8 9 2 31 148
v oboru se obtizné hleda

préce 333% | 0,0% | 40,7% | 32,0% | 250% | 11,1% | 50,0% | 19,4% | 27,7 %

prace v oboru neodpovida
mé plvodni pfedstavé
nizké platy v oboru 222% | 2000% | 148% | 120% | 125% | 11,1% | 00% | 129% | 155%
pracuji v oboru, ktery jsem
vystudoval v ramci jiného
studia (nejen vysoké
Skoly)

v oboru jsou Spatné
pracovni podminky

obor mé pfestal zajimat 2,8 % 20,0 % 3, 7% 4,0% 125% | 11,1 % 0,0 % 12,9 % 7.4 %
pracuji v oboru, ale vjiné | g 30, | 0096 | 00% | 80% | 125% | 11,1% | 500% | 32% | 6,1%
nez hlavni praci

vysoka Skola mé pro praci
v oboru Spatné pfipravila
v oboru jsem nikdy
pracovat nechtél/a

prace v oboru (by) byla
pfili§ narona

Celkem 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

56% | 300% | 185% | 160% | 125% | 222% | 00% | 25,8% | 16,9 %

16,7% | 0,0% 7,4 % 40% | 250% | 11,1% | 0,0% | 129% | 10,8 %

56% [ 300% | 3,7% | 120% | 00% | 11,1% | 0,0% 6,5 % 8,1%

28% 0,0 % 0,0 % 8,0% 00% | 11,1% | 0,0% 6,5 % 4,1 %

2,8% 00% | 11,1% | 0,0% 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 2,7%

0,0% 0,0 % 0,0 % 4,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,7%
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Nasledujici tabulka zobrazuje rozloZeni odvétvi hlavniho zaméstnani absolventd jednotlivych fakult. Dvé tfetiny (67,9 %) absolventld MU pracuiji Ci
budou pracovat ve &tyfech zvyraznénych odvétvich.

Tabulka 12: Uvedte, prosim, odvétvi svého hlavniho zaméstnani, podnikani nebo jiné ekonomické aktivity:

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PiF FI PdF FSpS ESF MU |
n= 89 31 68 61 79 67 76 80 4 100 655
zdravotni a socialni péce 98,9 % 93,5 % 5,9 % 0,0 % 19,0 % 9,0 % 0,0 % 10,0 % 25,0 % 0,0% | 23,1%
vzdeélavani (pfedskolni, primarni, sekundarni

giﬁr?cs);stiekl;ndérni vzdélavani, v¢. podplrné 0,0 % 0,0 % 36,8 % 0,0 % 8,9 % 19,4 % 0,0 % 85,0 % 50,0 % 0,0 % 17,6 %

informacni a komunikacéni ¢innosti (v€. vydavatelské
¢innosti, tvorby programu a vysilani...)

pravni a ucetnické ¢innosti (v&. auditorské ¢innosti,
danového poradenstvi aj.)

jiné — prosim, upfesnéte: 0,0 % 6,5 % 59 % 33% 20,3% | 16,4 % 2,6 % 1,3% 0,0 % 120% | 7,6%
administrativni a podpurné ¢€innosti (v¢. ¢innosti
agentur zprostfedkujicich zaméstnani...)
vyzKum a vyvoj 1,1 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 6,3 % 23,9 % 53 % 0,0% 0,0% 1,0% 4.1 %
penéznictvi a pojistovnictvi 0,0 % 0,0 % 1.5% 0,0 % 25% 0,0% 6,6 % 0,0% 0,0% 16,0 % 3,7%
vefejna sprava a obrana (v€. €innosti v oblasti
spravedInosti a soudnictvi, protipozarni ochrany aj.)
kulturni, zabavni a rekreacni ¢innosti (v¢. ¢innosti

0,0 % 0,0 % 7,4 % 1,6 % 12,7% | 194% | 84,2% 0,0 % 0,0 % 18,0% | 16,9 %

0,0 % 0,0 % 0,0 % 72,1 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 240% | 10,4 %

0,0 % 0,0 % 13.2% 33% 12,7 % 15% 0,0 % 25% 250% | 19,0% 6,7 %

0,0 % 0,0 % 0,0 % 16,4 % 10,1 % 3,0% 0,0 % 0,0 % 0,0 % 3,0% 35%

knihoven, archivli, muzei a jinych kulturnich 0,0 % 0,0 % 19,1 % 1,6 % 25% 0,0 % 1,3% 0,0 % 0,0 % 2,0% 2,9%
zafizeni...)

ostatni profesni a technické ¢innosti (vE.

architektonické a inzenyrské €innosti, reklamy 0,0 % 0,0 % 1.5% 0,0 % 25% 6,0 % 0,0 % 0,0% 0,0% 5,0% 1,8%

a prazkumu trhu...)
ostatni ¢innosti (v¢. opravy pocitacl a vyrobk( pro
osobni potrebu...)

0,0 % 0,0 % 15% 1,6 % 25% 15% 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,8 %

prekladatelské a tlumoc&nické Cinnosti 0,0% 0,0% 7,4 % 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0 % 0,0 % 0,8 %
ubytovani, stravovani a pohostinstvi 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 1,3% 0,0 % 0,0 % 0,2%
Celkem 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100% | 100 %
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2.1.4 Pracovni uvazek a vydélky

DalSi ¢ast dotazniku zjistovala, jaké jsou soucasné (Ci budouci) oficialni pracovni Uvazky absolventa.
Priimérné hodnoty se blizi standardni pracovni dobé, 40 hodinam za tyden. Nejvy$Si primérné

v v

a ESF.

Tabulka 13 : Jaky je Vas soucasny/budouci oficialni pracovni uvazek ve Vasem hlavnim
zaméstnani (resp. podnikani €i jiné ekonomické aktivité)? Vas pracovni uvazek je/bude:

(sefazeno dle primérného poc¢tu hodin tivazku za tyden)

A , Podil
Primér Podil avazki

Fakulta v hod. za | Median n uvazku < 21-30

tyden 20 hod. N

hod.

PrF 39,4 40 58 34% 1,7 %
FaF 38,8 40 33 6,1 % 3,0%
LF 38,4 40 80 6,3 % 1,3%
FSS 37,3 40 78 9,0 % 26 %
PfF 36,9 40 64 7.8 % 7,8 %
Fl 36,7 40 78 9,0 % 7,7 %
MU 36,5 40 637 10,0 % 7,2%
ESF 36,0 40 99 14,1 % 71%
PdF 34,9 40 77 9,1% 15,6 %
FF 32,1 40 66 22,7 % 13,6 %
FSpS 30,8 30,8 4 0,0 % 50,0 %

Nasledujici graf atabulka zobrazuji rozlozeni hrubych nastupnich vydélka® mezi absolventy
jednotlivych fakult MU a také tzv. 5% useknuty primér®. Primérny hruby nastupni plat na MU
v poslednim bé&hu prizkumu klesl pod hodnotu 40 tisic K& (konkrétné 39 463 K&, 2020 = 40 230 K¢),
pokles oproti pfedchozimu béhu byl o zhruba 700 KE. NejvySSi nastupni platy ziskali (tradi¢né)

v v

® Ve zpraveé je pouzity termin ,nastupni vydélky“, technicky vzato se jedna o nastupni platy/mzdy
zhruba jen pro absolventy, ktefi praci jiz maji nebo védi, kam nastoupi. U zbyvajicich absolvent,
ktefi pokraCuji v zaméstnani, jez ziskali uz béhem studia, se jedna o jejich hruby mésicni vydélek
v dobé realizace prizkumu.

® Pri podobnych hodnocenich se jako dopliiujici informace obvykle uvadi i tzv. 5% useknuty primér.
Useknuty pramér (trimmed mean), ktery je jednoduchou robustni mirou urovné, totiz ,0svobozuje”

e

hodnot.
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Graf 8: Primérné hrubé mésicni vydélky absolventi MU 2022 (sefazeno sestupné podle
pramérné vyse vydélkl; n = 554)
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Tabulka 14: Hrubé mésicni vydélky absolventi podle fakult jejich studia (sefazeno podle vyse
pramérné hodnoty)

Fakulta Pramérny plat/mzda | 5% ofezany pramér Median n

FI 60 769 K¢ 60 000 K¢ 61 767 K& 72
FaF 45 711 K& 47 000 K¢ 45 771 K¢ 23
FSpS 44 036 K& 47 907 K& 43 552 K¢ 4

ESF 41 567 K& 37 000 K¢ 49 321 K& 88
MU 39 463 Ké 35576 Ké 43 437 Ké 554
LF 39 186 K¢ 40 000 K¢& 40 977 K& 69
PiF 36 679 K¢ 35 000 K¢ 41 320 K& 58
FSS 34 693 K& 32 821 K& 38 290 K¢ 71
PdF 33 444 K& 32 500 K& 34 828 K¢ 58
FF 33 299 K& 30 000 K& 37 056 K¢ 60
PrF 32517 K& 30 000 K& 36 548 K¢ 51

Nasledujici graf zobrazuje rozlozeni nastupnich platd s vyuzitim boxplotl — krabicovych graft, které
umoznuji grafickou vizualizaci dat pomoci kvartil naméfenych hodnot. Stfedni ¢ast diagramu je
shora ohrani¢ena 3. kvartilem, zespodu 1. kvartilem a mezi nimi se nachazi linie vymezujici median.
Grafy byly pro pfehlednost zjednoduSeny smazanim extrémnich hodnot.
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Graf 9: Hrubé nastupni vydélky absolventii MU prepoctené na plny Gvazek podle pohlavi
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Nasledujici tabulka zobrazuje rozloZeni vydelka mezi pohlavimi. Absolventi muzi dostali v priméru
49 058 K& (2021 = 45154 K¢), absolventky zeny pak 39 990 K& (2021 = 37 391 K¢&). Rozdil
pramérnych vydélki muzl azen se v poslednim béhu prizkumu zvySil na 9 069 K¢ (2021 =
7 763 K<).

Nejvétsi rozdily u nastupnich vydélki mezi muzi a Zzenami vidime (s vyjimkou neziskového sektoru,
kde odpovidalo pouze 5 muzl), u zahraniénich/nadnarodnich spole¢nosti (rozdil 10 405 K¢, 2021 =
(rozdil 3382 K&, 2021 = 2 829 K&). Zenska prace je dlouhodob& podcefiovana v téméF vsech
sektorech.

Tabulka 15: Kde pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani
nebo jiné ekonomické aktivité)? (hrubé nastupni platy podle pohlavi)

Typ instituce Muzi Zeny Celkem Rozdil n

v instituci vefejného sektoru 40 658 K& | 36 096 K¢ | 37 266 K& | -4 562 K¢ 234
v neziskové organizaci* 50 819 K& | 31 248 K& | 35 012 K& | -19 570 K¢& 26
v Ceské soukromé firmé/instituci 46 694 KE | 42 210 K& | 44 292 K& | -4 484 K¢ 140
v zahrani¢ni ¢i nadnarodni firmé/instituci 60 757 K& | 50 352 K¢& | 55 243 K& | -10 405 K¢ 117
soukromé podnikani 50 722 K& | 47 340 K& | 49 369 K& | -3 382 K¢ 25
jinde — prosim, upfesnéte: 45811 K& | 32 833 K& | 41 485 K& | -12 978 K¢ 9

Celkem 49 058 K& | 39 990 K& | 43 380 K& | -9 069 K¢ 551

* Zde odpovidalo pouze 5 muzi
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Nasledujici graf a tabulka ukazuji vyvoj hrubych nastupnich vydélk( absolventt jednotlivych fakult
od roku 2010. Vyrazné kolisani hodnot u absolventd FSpS (stejné tak jako nejvysSi narlst jejich
vydélka od roku 2010) je dano malym poctem respondentd. V poslednich 12 letech si dle dat
z prizkumu nejvice finanéné polepSili absolventi PdF a PfF (index 2,1). Nejméné si polepsili
absolventi ESF a PrF (index 1,7).

Graf 10: Primérné mésicni vydélky absolventii MU 2010-2022
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Tabulka 16: Primérné mésicni vydélky absolventi MU v letech 2010-2022 (v K¢&; serazeno
sestupné podle vyse vydélku v r. 2022)

Fakulta | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 Inldotzx
22
FI 3101129462 (29992 | 32938 |41 467 | 45162 | 45587 | 46 747 | 46 256 | 51 062 | 55 783 | 58 992 | 60 769 | 1,96
FaF - - - - - - - - - - - 4027145711 -
FSpS 12 000 | 25125 | 14 900 | 20 400 | 21 131 | 19 600 | 28 336 | 26 500 | 32 426 | 37 359 | 34 081 | 55 189 | 44 036 | 3,67
ESF 24 786 | 26 390 | 29 557 | 27 163 | 25 822 | 27 742 | 29 305 | 28 224 | 30 721 | 34 352 | 34 245 | 42816 | 41567 | 1,68
LF 19956 | 23309 | 22 119 | 23 217 | 27 476 | 26 892 | 28 205 | 27 984 | 32 951 | 38 787 | 34 424 | 42 357 | 39186 | 1,96
PiF 17632 {19315 (20929 |21 178 | 22 724 | 24 864 | 28 083 | 27 899 | 31 217 | 37 296 | 29 352 | 36 724 | 36 679 | 2,08
FSS 20012 |21 024 | 22295 | 21 214 | 23 700 | 24 398 | 29 925 | 25259 | 29494 | 31473 |29 13532854 | 34693 | 1,73
PdF 15579 |17 790 | 17 587 | 18 102 | 20 737 | 23 710 | 24 286 | 23 991 | 26 809 | 30 474 | 29 738 | 33 955 | 33444 | 2,15
FF 17 967 | 20 116 | 18 100 | 17 956 | 23 253 | 20 863 | 24 631 | 23 333 | 27 708 | 28 517 | 32094 | 32 776 | 33299 | 1,85
PrE 19040 | 24804 | 18174 | 18 888 | 18 655 | 18 480 | 20 169 | 22 277 | 30380 | 31 334 | 30494 (38392 | 32517 | 1,71

” Tento index je vypocitan jako pomér primérného vydélku z roku 2022 ku primérnému vydélku
z roku 2010. Vyjadrfuje tedy kolikanasobné absolventiim jednotlivych fakult vzrostly vydélky od roku
2010 do roku 2022 (index 1,0 = zadny narust platu, index 2,0 = dvojnasobny narust platu). Neni zde
zohlednéna inflace, jde pouze o hodnoty hrubého nastupniho vydélku tak, jak jej uvadeéli respondenti
prizkumu v dotazniku.
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2.1.5 Perspektiva zaméstnani

Graf a tabulka nize ukazuji hodnoceni perspektivnosti hlavniho zaméstnani/podnikani absolventu
MU podle fakult. Obecné Ize stale konstatovat, Ze u v§ech absolventl vysoce pfevazuje hodnoceni
sou€asného zameéstnani jako perspektivniho — v priméru 9 z 10 absolventd MU uvadi, Ze jejich
hlavni ekonomicka aktivita je pro né velmi &i spide perspektivni. Nejperspektivnéji svou ekonomickou
aktivitu vidi absolventi FaF a LF, nejméné perspektivni je prace pro absolventy FF a FSS.

Graf 11: Vase soucéasné/budouci hlavni zaméstnani (resp. podnikani nebo jina ekonomicka
aktivita), 0 némz je re€, je pro Vas: (slouéené hodnoty; n = 656)
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Tabulka 17: VasSe souéasné/budouci hlavni zaméstnani (resp. podnikani nebo jina
ekonomicka aktivita), 0 némz je rec, je pro Vas:

Fakulta LF | FaF | FF Prf | FSs | PiF FI PdF | Fsps | ESF | mu
n= 82 33 70 60 81 67 78 78 4 103 | 656
velmi perspektivni | 58,5 % | 69,7 % | 28,6 % | 41,7 % | 34,6 % | 41,8 % | 48,7 % | 33,3% | 0,0 % |51,5% | 44,1 %
spise perspektivni | 40,2 % | 30,3 % | 50,0 % | 53,3 % | 50,6 % | 44,8 % | 39,7 % | 55,1 % | 75,0 % | 35,9 % | 45,0 %
spise neni 0,0% | 0,0% |143% | 33% [123% | 90% | 7.7% | 90% | 00% | 7.8% | 7.5%
perspektivni

vlibec neni. 00% | 00% | 29% | 0,0% | 1,2% | 30% | 26% | 0,0% |250% | 1,9% | 1,5%
perspektivni

Bﬁ‘s’gmuai’;edoved“ 1,2% | 00% | 43% | 1,7% | 1,2% | 15% | 1,3% | 26% | 0,0% | 29% | 2,0%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

V poslednich péti letech deklarovali nejvys8i perspektivnost svych ekonomickych aktivit respondenti
z LF, FaF a PrF (primérna hodnota souctu variant ,velmi perspektivni a ,spiSe perspektivni“ je
u nich za poslednich pét let mezi hodnotami 93 % az 97 %), naopak za dlouhodobé nejméné
perspektivni povazovali svou praci respondenti z FF, PdF a PfF (priimér za pét let 81 % az 87 %).
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Nasledujici vyvojovy graf a tabulka ukazuji postupny narust vnimani perspektivnosti zaméstnani
u absolventd MU od roku 2000.

Graf 12: Perspektivhost zaméstnani absolventit MU 2000-2022

100%
90,6% 9
90% A7.8% 87.1%  g5g0, 86,200 88.0%0 ° g0 920

0,
4__——.-_—________——~—._
80% 7W 86,3% 858y O/ 4% saos EBE%  BO.0%
70% ,5% )
60%
50%
40%
30%
20%
10%
0%

2000 2002 2004 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

= \elmi + spiSe perspektivni

Tabulka 18: Perspektivnost zaméstnani absolventi MU 2012-2022

Roénik 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
n= 627 | 699 | 598 | 499 | 533 | 383 | 572 | 584 | 536 | 710 | 656
velmi 36,7% | 37,6 % | 32,1 % | 39,3 % | 43,2 % | 41,0 % | 36,2 % | 38,0 % | 43,1 % | 46,2 % | 44,1 %
perspektivni
spise 49,0 % | 48,2 % | 54,2 % | 48,1 % | 44,8 % | 49,6 % | 45,6 % | 50,2 % | 45,7 % | 45,8 % | 45,0 %
perspektivni
spiSe neni

- 112% | 87% | 90% | 96% | 86% | 55% |13,1% | 89% | 7.6% | 46% | 7,5%
perspektivni
vabec nenf 1,4% | 1,7% | 22% | 1,0% | 1.3% | 1,6% | 1,7% | 09% | 0,7% | 0,4% | 1,5%
perspektivni
Bﬁ‘égmuaﬂedoved“ 1,8% | 37% | 25% | 20% | 21% | 23% | 33% | 21% | 29% | 3.0% | 2,0%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Nasledujici tabulka zobrazuje rozlozeni primérnych vydélki absolventl podle toho, jak hodnotili
perspektivnost zaméstnani a svou celkovou spokojenost se zaméstnanim. Je ziejmé (a logickeé), ze
respondenti s vy$Simi vydélky jsou s praci spokojenéjsi a vnimaji ji jako perspektivnéjsi nez ti, ktefi
maji vydélky nizsi.

Tabulka 19: Vnimana perspektivnost a spokojenost se zaméstnanim absolventi podie
pramérnych mésic¢nich vydélku

Perspektivnost zaméstnani Primér n
velmi perspektivni 49 231 K& | 240
spiSe perspektivni 39046 K& | 254
spiSe neni perspektivni 42 121 K| 42
vabec neni perspektivni 29405Ke| 8
nevim, nedovedu posoudit 32520Ke¢| 9
Celkem 43 454 K& | 553
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Spokojenost se zaméstnanim Primér n

velmi spokojen/a 46 155 K& | 259
spiSe spokojen/a 41 232 K& | 246
spiSe nespokojen/a 37207 KE| 24
velmi nespokojen/a 32300KE| 2

nevim, nedovedu posoudit 43896 K& | 23
Celkem 43 437 K& | 554

Jak ukazuje nasledujici graf atabulka, k ziskani zaméstnani absolventim nejvice pomohlo
odpovidani na inzeraty (28,5 %, 2021 = 31,5 %), aktivni oslovovani zaméstnavatell (24,2 %, 2021
= 23,1 %) a pfimé nabidky prace ze strany zaméstnavatele (19 %, 2021 = 19 %). Absolvovana praxe

¢i staz pomohla 12,1 % respondentl (2021 = 10,8 %).

Graf 13: Co Vam nejvice pomohlo pfi ziskani Vaseho hlavniho zaméstnani (resp. pfi zahajeni

podnikani nebo jinych ekonomickych aktivit)? (n = 653)
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Tabulka 20: Co Vam nejvice pomohlo pri ziskani Vaseho hlavniho zaméstnani (resp. pfri

zahajeni podnikani nebo jinych ekonomickych aktivit)?

Fakulta LF FaF FF PrF | FSS | PiF FI PdF | FSpS

ESF

MU |

n= 86 32 68 61 81 65 75 79 4

102

653

odpovidani na

inzeraty 10,5 % | 12,5 % | 29,4 % | 45,9 % | 43,2 % | 20,0 % | 18,7 % | 26,6 % | 0,0 %
a absolvovani

konkurzt

41,2 %

28,5 %

aktivni oslovovani

- N 50,0% | 18,8 % | 26,5 % | 16,4 % | 14,8 % [ 29,2 % | 13,3 % | 26,6 % | 25,0 %
zameéstnavatell

17,6 %

24,2 %

byla mi uc¢inéna
nabidka, aniz jsem 9,3%[250%(19,1%|148% | 7,4% |21,5% |30,7% |21,5% |25,0%
musel/a hledat

12,7 %

17,2 %

absolvovana odborna
praxe nebo pracovni [16,3% [37,5%| 59%| 82%|185% | 46%|120%|139%| 0,0%
staz

59 %

12,1 %

pomohli mi rodice ¢i

Znami 47%| 00%|11,8% | 82% | 3,7%|13,8% |10,7% | 6,3% |50,0%

7,8 %

8,0 %

NECo jineho —prosim, | 704 | 31 06| 290 | 33%| 6.2%| 92%| 67%| 25%| 0.0 %

upresnéte:

9,8 %

57%
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jiny zpusob vlastniho

;’;‘ﬁg}::: E)’;%a?sé';? 12%| 31%| 44%| 1,6%| 3,7%| 15%| 13%| 1,3%| 0,0%| 29%| 23 %
aj.) _

',fﬂzrs'zrr;:(gsgt&merzity 12%| 0,0%| 00%| 1,6%| 00%| 00%| 40%| 00%| 00%| 1,0%| 0,9 %
personalni agentury | 1,2%| 0,0%| 0,0%| 00%| 12%| 00%| 2,7%| 1,3%| 00%| 00%| 0,8%
veletrh prace 1,2%| 0,0%| 00%| 0,0%| 1,2%| 00%| 00%| 00%| 0,0%| 1,0%| 05 %
urad prace 0,0%| 0,0%| 00%| 00%| 00%| 0,0%| 00%| 00%| 00%| 0,0%| 0,0%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
Naprosta vétSina respondentt (90,8 %, 2021 = 92,9 %) byla se svym soucasnym/budoucim

absolventi Fl a FSS.

Graf 14: Jak jste celkové spokojen/a se svym souc¢asnym/budoucim hlavnim zaméstnanim
(resp. podnikanim nebo jinymi ekonomickymi aktivitami)? (n = 657)
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Tabulka 21: Jak jste celkové spokojen/a se svym soucasnym/budoucim hlavnim

zaméstnanim (resp. podnikanim nebo jinymi ekonomickymi aktivitami)?

Fakulta LF FaF FF PrE_| FSS | PiF Fl PdF | FSpS | ESF | MU
n= 83 33 71 59 80 67 78 79 4 103 657
velmi spokojen/a | 542 % | 63,6 % | 35,2 % | 37,3 % | 42,5% | 55,2 % | 37,2 % | 51,9 % | 25,0 % | 52,4 % | 47,0 %
spiSe spokojen/a | 34,9 % | 36,4 % | 54,9 % | 57,6 % | 48,8 % | 32,8 % | 50,0 % | 41,8 % | 50,0 % | 37,9 % | 43,8 %
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spiSe nespokojen/a| 0,0%| 0,0%| 42%| 00%| 75%| 60%| 90%| 51%|250%| 49%| 4,6%
velmi nespokojen/a | 00%| 0,0%| 1,4%| 0,0%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 1,0%| 03%
nevim, nedovedu

posoudit 10,8%| 0,0%| 42%| 51%| 1,3%| 6,0%| 3,8%| 1,3%| 0,0%| 3,9%| 43%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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Dalsi ¢ast dotazniku sledovala, jaka uroven a typ vzdélani jsou vyzadovany na mistech, na kterych
absolventi pracuji nebo na ktera nastupuji. Na mista, kde je pfedpokladano vysokoskolské vzdélani
vystudovaného zaméreni, nastupuji vyrazné Castéji absolventi LF, FaF a PdF. Nejméné &asto je
tomu tak u absolventt ESF, Fl a FF. Rozlozeni podili jednotlivych odpovédi zobrazuje nasledujici

graf a tabulka nize.

Graf 15: Pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani ¢i jiné
ekonomické aktivité) na pozici, ktera vyzaduje: (n = 640)
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Tabulka 22: Pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani ¢i jiné
ekonomické aktivité) na pozici, ktera vyzaduje:

Fakulta LF | FaF | FF | PrF | FSS | P¥F FI PdF | FSpS | ESF | MU
n= 87 32 68 60 77 65 71 78 4 98 640
vysokoSkolské

vzdélani Vami 98,9 % | 100 % | 47,1 % | 83,3 % | 48,1 % | 53,8 % | 45,1 % | 89,7 % | 50,0 % | 38,8 % | 64,7 %
ziskaného zaméreni

vysokoSkolské

vzdélani podobného | 1,1% | 0,0% |23,5% | 6,7 % |35,1% |36,9% |16,9% | 6,4% | 0,0% |40,8% |20,2%
zameéreni

vysokoSkolské

vzdélani zcela 00% | 00% | 1,5% | 1,7% | 26% | 3,1% | 0,0% | 0,0% |25,0% | 0,0% | 1,1 %
odliSného zaméreni

stredoSkolske 00% | 0,0% [191% | 33% | 7.8% | 1,5% |11,3% | 26% | 0,0% |143%| 7.2 %
vzdélani s maturitou

nevyzaduje ani

stredoskolské 00% | 00% | 44% | 1,7% | 1,3% | 1,5% |16,9% | 0,0% |25,0% | 2,0% | 3,3 %
vzdélani s maturitou

jindodpoved — | o0l 0006 | 44% | 33% | 52% | 3.1% | 9.9% | 1,3% | 0.0% | 41% | 3.6 %
prosim, upfesnéte:

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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2.2 Ti, co praci zatim jesté nemaji

2.2.1 Hledani zaméstnani

Druhou skupinou absolventu (identifikovanou na zakladé rozfazujici otazky na ekonomickou aktivitu)
byli respondenti, ktefi v dobé tésné po ukonceni studia praci jesté nemaji, ale chtéji v dohledné dobé
pracovat. V ramci posledniho béhu prizkumu tato skupina tvofi 20,5 % vzorku, jedna se o 205
respondentl (2021 = 19,7 %).

Tabulka 23: Rozlozeni zatim ,,nepracujicich“ podle fakult studia

Fakulta

LF

FaF

FF

Prr

FSS

PiF

FI | PdF

FSpS | ESF

MU

n=

10

10

44

19

30

31

17 12

30

205

Graf a tabulka nize zobrazuji rozloZeni postoje respondentl k jejich souasné situaci. Praci hledalo

54,6 % respondentl (2021 = 62,6 %), 0 praci se nezajimalo 45,4 % (2021 = 37,4 %).

Graf 16: Pokud v sou€asné dobé nevite, kam nastoupite (resp. kde budete podnikat nebo
budete jinak ekonomicky aktivni), je tomu tak proto, ze: (n = 196)
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Tabulka 24: Pokud v sou€asné dobé nevite, kam nastoupite (resp. kde budete podnikat nebo
budete jinak ekonomicky aktivni), je tomu tak proto, ze:

Fakulta LF | FaF | FF | PrF | FSS | P¥F Fi PdF | FSpS | ESF | MU
n= 10 9 42 18 29 31 16 11 2 28 196
0 budouci praci jsem

se zatim nezajimal/a | 60,0 % | 44,4 % | 47,6 % | 50,0 % | 31,0 % | 38,7 % | 68,8 % | 36,4 % | 50,0 % | 46,4 % | 45,4 %
a nehledal/a ji

zameéstnani jsem uz

J."S':g]alz/:t'l,;'e pract 40,0 % | 55,6 % | 52,4 % | 50,0 % | 69,0 % | 61,3 % | 31,3 % | 63,6 % | 50,0 % | 53,6 % | 54,6 %
nesehnal/a

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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Pokud respondenti praci hledali, ale dosud nepracovali, mohli se v dotazniku vyjadfit k ddvodum
tohoto stavu. Zhruba polovina (48,2 %, 2021 = 48,8 %) uvadi, ze je zatim nikde nepfijali, 19,6 %
respondentl (2021 = 15,7 %) jiz dostalo nabidku prace, ale dosud ji nepfijali.

Tabulka 25: Z jakého diivodu zatim nepracujete, ackoli jste praci hledal/a?

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PiF FI PdF FSpS ESF MU
n= 5 4 24 9 22 18 6 7 1 16 112
zatim mne nikam

nepfiali 20,0 % |25,0% | 54,2 % | 44,4 % |54,5% | 77,8 % | 0,0 % |42,9 % |100,0 % | 31,3 % | 48,2 %
dostal/a jsem
nabidku(y) prace,
ale zatim jsem

zadnou nepfijal/a

40,0% | 250%|16,7% | 0,0% | 0,0% |16,7 % |66,7%|28,6% | 0,0% |37,5%|19,6%

bylotojinak— 1 15 504150,09 [ 29,2 % | 55,6 % | 45,5 % | 5.6 % |33.3%|28.6%| 0,0% |31,3% 32,1 %
prosim, upfesnéte:
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Respondenti dale hodnotili intenzitu svého dosavadniho usili pfi hledani prace. Zhruba tfetina
respondentl uvedla, Ze jejich Usili nebylo intenzivni 31,9 %, 2021 = 24,3 %), zbytek respondentu
své Usili povazoval za pfiméfené (36,1 %, 2021 = 35,4 %) i intenzivni (31,9 %, 2021 = 40,3 %).

Graf 17: Pokud byste mél/a moznost ohodnotit své dosavadni usili pfi hledani prace, myslite,
ze bylo: (slou€¢ené hodnoty; n = 119)
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Tabulka 26: Pokud byste mél/a moznost ohodnotit své dosavadni usili pfi

myslite, ze bylo:

hledani prace,

Fakulta LF FaF FF PrF | FSS | PiF FI PdF | FSpS | ESF | MU

n= 5 24 9 22 18 9 7 1 18 119

velice intenzivni | 0,0% | 0,0% | 83% | 0,0% |182% | 56% | 0,0% |143% | 00% | 56% | 7,6 %
spige intenzivni | 20,0 % | 0,0% | 33,3 % | 22,2% | 40,9 % |22,2% | 11,1 % | 28,6 % | 0,0% | 11,1 % | 24,4 %
pfiméfené 20,0% [ 33,3% [33,3% | 22.2% | 27,.3% | 44,4 % | 55,6 % | 28,6 % | 100 % | 44,4 % | 36,1 %
fnﬁffzai?y'o 20,0% [ 66,7% | 16,7% | 44.4% | 91% |22.2% | 22.2% | 286 % | 0,0% | 33,3% | 24,4 %
ﬁg%ﬁv\ﬁbec 40,0% | 0,0% | 83% |[11,1% | 45% | 56% |[11,1% | 00% | 00% | 56% | 7.6 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Mezirocné poklesl podil nepracujicich, ktefi nejsou registrovani na Uradé prace a ani to nemaji
v planu — v tomto béhu to bylo 42,8 %, v pfedchozim (2021) 45,1 %. Na UP jiz bylo zaregistrovano
14,4 % (2021 = 20,2 %), dalSich 42,8 % (2021 = 34,7 %) to ma v nejbliz8i dobé v planu.

Tabulka 27: Mate v planu registrovat se (nebo jste se jiz registroval/a) po absolutoriu na tradu

prace?

Fakulta LF | FaF | FF | PrF | FSS | PFF | FI | PdF | FSpS | ESF | MU
n= 10 9 40 18 30 30 17 10 2 28 194
ano, uz jsem na

Ufadu prace 1000%| 0,0% |175% | 56 % |[30,0%| 3,3% |17,6% | 0,0% | 0,0% |21,4%|14,4%
registrovan/a

zatim ne, ale

v nejblizsi dobé to 50,0 % | 44,4 % | 42,5 % | 38,9 % | 36,7 % | 53,3 % | 35,3 % | 40,0 % | 100,0 % | 39,3 % | 42,8 %
planuiji

ne a anito

v nejblizsi dobé 40,0 % | 55,6 % | 40,0 % | 55,6 % | 33,3 % | 43,3 % | 47,1 % |60,0% | 0,0% [39,3% |42,8%
neplanuiji

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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2.2.2 Ocekavani na trhu prace — mzda a prace v oboru

Nasledujici graf atabulka ukazuje srovnani o€ekavané ceny vlastni prace u nepracujicich
absolventl s primérnymi hrubymi nastupnimi platy absolventu, ktefi jiz praci ziskali. Primérna
oCekavana odména za praci vzrostla meziroéné z 25 744 K& (2021) na aktualnich 29 198 K¢,
pficemZ ve skuteénosti v priméru absolventi dostali primérné 39 463 K&. Zeny byly ochotné
nastoupit v priméru za 28 431 K&, zatimco muzi v priméru za 30 708 K& (tedy v priméru
0 2 277 K¢ vice). U nepracujicich respondentt (napfi¢ fakultami) je vidét ochota nastoupit za menSi
nastupni platy, nez v priméru obdrzeli pracujici respondenti. RozloZeni ofekavanych a ziskanych
platd podle fakult zobrazuji nasledujici graf a tabulka.

Graf 18: Predstavy zatim nezaméstnanych absolventli o cené své prace arealita (v Ké;
sefazeno podle vyse nastupnich plati zaméstnanych absolventt z jednotlivych fakult; n1 =
554, n2 = 184)

0

X
o
©
[ ]
o
©

70 000 K&

60 000 K¢

45711 Ké

32 833 K¢

50 000 K¢

44036 Ké

42 719 Ké
30 000 K¢

Q
4
N~
©
]
—
<

0
X
©
o ©
X [¢)]
N ™
0
»
o
™

37100 K¢
36 679 K&

27 438 K¢

40 000 K&

B 30463 K¢

B 20 198 K&
34 693 K&

26 054 K¢
33299 K¢

33444 K¢
25772 Ké

24000 K¢
32 517 Ké

25333 K¢

30 000 K¢

20 000 K¢

10 000 K&

0 K&
FI FaF

FSpS
W Zaméstnani v praméru dostali

ESF

MU

LF

PiF FSS

= Nezaméstnani by nesli pod ...

PdF FF PrF

Tabulka 28: Predstavy zatim nezaméstnanych absolventli o cené své prace arealita
(sefazeno podle vyse nastupnich plati zaméstnanych absolventt z jednotlivych fakult)

FelalE v pfgnTgf:r:ia:sitali 7 (PRSI I;‘lye::g:?:?: m (e realitF;ScZ)ggI:é\véni
El 60 769 K¢ 72 42 719 K& 16 18 050 K¢
FaF 45711 K& 23 32833 K¢ 12 878 K&
FSpS 44 036 K& 4 30 000 K¢ 14 036 K¢
ESF 41 567 K& 88 30982 K¢ 28 10585 K¢
MU 39 463 Ké 554 29 198 Ké 184 10 265 Ké
LE 39 186 K¢ 69 37 100 K¢ 10 2 086 K¢
PiF 36 679 K¢ 58 27 438 K¢ 29 9 241 K&
FSS 34 693 K¢ 71 26 054 K¢ 28 8 639 K¢
PdFE 33 444 K¢ 58 24 000 K¢ 9 9 444 K&
EE 33299 K¢ 60 25772 K¢ 36 7 527 K&
PrE 32 517 K¢ 51 25 333 K¢ 18 7 184 K&
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Naprosta vétsina respondentd uvedla, Ze chce svou praci nalézt v oboru, ktery na MU vystudovali.
RozloZeni odpovédi podle fakult ukazuje nasledujici graf a tabulka.

Graf 19: Budete hledat praci v oboru, pro ktery jste se béhem pravé absolvovaného
magisterského studia na Masarykové univerzité pripravoval/a? (slouéené hodnoty; n = 197)
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Tabulka 29: Budete hledat praci v oboru, pro ktery jste se béhem pravé absolvovaného
magisterského studia na Masarykové univerzité pripravoval/a?

Fakulta LF FaF | FF PrF | FSS | PiF FI PdF | FSpS | ESF | MU
n= 10 9 42 18 30 30 17 11 2 28 197
urgité ano 80,0 % 10(%0 452 % 72,2 % | 36,7 % | 70,0 % | 70,6 % | 63,6 % | 50,0 % | 42,9 % | 57,4 %
spise ano 10,0% | 0,0% | 28,6 % |22,2% |56,7% |13,3% |23,5% | 18,2% | 0,0 % |46,4 % | 28,9 %
spise ne 00% | 00% |11,9% | 56% | 3,3% |100% | 59% | 91% |500% | 7,1% | 7.6 %
urgité ne 00% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 00% | 0,0% | 0,0% | 0,0%
gs‘s’;muaﬂedoved“ 100% | 00% |14,3% | 00% | 3,3% | 6,7% | 0,0% | 91% | 0,0% | 36% | 6,1%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
Respondenti, ktefi zatim neméli prac,i se dale vyjadfovali ke svym pfipadnym obavam

z nezaméstnanosti. Jak je patrné z nasledujiciho grafu a tabulky, vétSina respondentt (65,6 %, 2021
= 63,9 %) se nedomniva, Ze by jim aktualné hrozila nezaméstnanost. Této se obavaji nejvice

absolventi PfF a FF, nejméné pak absolventi FaF a FI.
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Graf 20: Myslite, ze Vam hrozi nezaméstnanost? (slou¢ené hodnoty; n = 195)

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

LF FaF

FF

murcité + spiSe ano

murcité + spiSe ne

33,3%
17,9%
5,6%
PrF FSS  PiF FI

I
SF

1
Pd

F  FSpS E

= nevim, nedovedu posoudit

Tabulka 30: Myslite, ze Vam hrozi nezaméstnanost?

Fakulta LF FaF FF PrE FSS PfF FI PdF | FSpS | ESF MU
n= 10 9 42 18 28 30 17 11 2 28 195
urgité ano 10,0% | 0,0% | 24% | 00% | 36% [133% | 00% | 00% | 00% | 0,0% | 3,6%
spie ano 00% | 0,0% |238% | 56% |143% |200% | 00% | 91% | 0,0% | 71% |123%
spide ne 20,0% | 33,3% | 42,9% | 55,6 % | 57,1 % | 26,7 % | 41,2 % | 63,6 % | 50,0 % | 46,4 % | 43,6 %
urgité ne 40,0% | 66,7% | 143% | 222% | 7,1% | 13,3% | 58,8% | 0,0% |50,0% | 21,4% | 22,1 %
nevim,

nedovedu 300% | 00% |16,7% | 16,7% | 17,9% | 26,7% | 0,0% |27,3% | 0,0% | 25,0% | 18,5 %
posoudit

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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2.2.3 Region, kde budou hledat praci

Polovina nepracujicich respondentt uvedla, Ze se chystaji hledat praci v Brné, desetina pak v Praze.
Rozlozeni ostatnich regiont podle fakult je zobrazeno v nasleduijici tabulce.

Tabulka 31: V jakém regionu se primarné chystate hledat praci?

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PiF Fl PdF FSpS | ESF MU
n= 10 9 39 17 28 30 17 11 2 28 191
Brno 30,0 % | 55,6 % | 51,3 % | 58,8 % | 39,3 % | 60,0 % | 58,8 % | 27,3 % | 100 % | 53,6 % | 50,8 %
Praha 10,0%|11,1% | 10,3% [ 118% (214% | 3,3% | 59% | 0,0% | 0,0% |14,3% |10,5%

Jihomoravsky kraj

. 100%| 0,0% | 51% |11,8%| 0,0% | 3,3% | 0,0% | 91% | 0,0% | 7,1% | 47 %
(mimo Brno!)

Jihogesky kraj 00% | 00% | 26% | 00% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 91% | 00% | 0,0% | 1,0%
Karlovarsky kraj 00% | 00% | 00% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0%
Kraj Vysogina 20,0% | 00% | 26% | 0,0% |10,7% | 0,0% | 0,0% |182% | 0,0% | 0,0% | 4,2 %
Err:j'o"emadec"y 00% | 00% | 26% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,5 %
Liberecky kraj 00% | 00% | 00% | 0,0% | 0,0% | 33% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,5%
mgjra"s"os'ezs"y 10,0% | 00% | 26% | 00% | 0,0% | 3,3% | 0,0% | 0,0% | 00% | 3,6% | 2,1%
Olomoucky kraj 00% | 00% | 26% | 00% | 7,1% | 6,7% | 00% | 91% | 00% | 3.6% | 3,7%
Pardubicky kraj 00% | 00% | 51% | 0,0% | 0,0% | 6,7% | 0,0% | 9.1% | 0,0% | 3,6% | 3,1%
Plzefisky kraj 0,0% | 00% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 59% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,5%
Stredotesky kraj | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 9,1% | 0,0% | 0,0% | 0,5%
Ustecky kraj 0,0% | 00% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0%
Zlinsky kraj 00% |11,1%| 26% | 59% | 0,0% | 33% | 00% | 91% | 00% | 0,0% | 2,6 %
Slovensko 00% | 00% | 7,7% | 59% |17.9% | 33% |235% | 0,0% | 0,0% | 3,6% | 7.9 %

jinde v zahranici 20,0%(22,2%| 000% | 59% | 00% | 0,0% [ 59% [ 0,0% | 0,0% | 7,1% | 42%
nevim, nezalezi mi
na tom

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

00% [ 00% | 51% | 00% | 36% | 6,7% | 00% | 0,0% | 00% | 3,6% | 3,1%

Témeér dvé tretiny respondentl uvedly, Ze se chystaji v jimi zvoleném regionu pracovat dlouhodobé.

Tabulka 32: Planujete v tomto regionu pracovat diouhodobé?

Fakulta LF | FaF | FF | PrF | FSS | PiF FI PdF | FSpS | ESF | MU
n= 10 9 41 18 28 30 17 11 2 28 | 194
ano, dlouhodobé 70,0 % | 66,7 % | 61,0 % | 66,7 % | 60,7 % | 56,7 % | 64,7 % | 72,7 % | 50,0 % | 53,6 % | 61,3 %

ne, pouze docasné
(v horizontu cca 2 10,0%|11,1% | 17,1 % |16,7% |17,9% | 13,3% [235%|27,3% | 0,0% |32,1% |19,1 %
let)

zatim nevim 20,0%(22,2%|22,0% | 16,7 % | 21,4 % | 30,0 % | 11,8 % | 0,0 % |50,0 % | 14,3 % | 19,6 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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Necela tfetina respondentl je ochotna se v pfipadé obdrzeni relevantni nabidky pfestéhovat do
jiného mésta vramci CR Ci SR, dalSi zhruba pétina je pak ochotna se odstéhovat ijinam do
zahranici. Ctvrtina respondentu si chce najit praci v misté svého bydlisté.

Tabulka 33: Jste ochoten (ochotna) v pfipadé obdrzeni relevantni pracovni nabidky zménit
kvuli praci své puvodné planované misto bydlisté?

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PiF Fl PdF FSpS ESF MU
n= 10 9 40 18 28 30 17 11 2 27 192
ano, jsem

ochoten/ochotna se
za praci prestéhovat
do jiného mésta 0,0% |55,6%|25,0%[38,9%(42,9% |23,3%(235%| 9.1% | 0,0% |(22,2%|27,1%
(v ramci Ceské
republiky &i
Slovenska)

ano, jsem
ochoten/ochotna se
za praci prestéhovat | 50,0 % | 11,1 % | 20,0 % | 16,7 % | 10,7 % | 13,3 % [23,5% | 0,0% | 0,0% |40,7 % | 20,3 %
do zahrani¢i (mimo
CR a Slovensko)
ne, ale jsem
ochoten/ochotna za
praci z mista
bydlisté dojizdét
ne, chci najit praci
vV misté svého
soucasného nebo 20,09% | 22,2 % | 25,0 % | 22,2 % | 28,6 % | 26,7 % | 29,4 % [ 36,4 % | 0,0% |29,6 % |26,6 %
planovaného
bydlisté

pfi hledani prace
nezohlednuji lokalitu
/ mohu pracovat

z domu

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

30,0% |11,1% | 25,0% | 22,2 % | 14,3 % | 33,3 % | 23,5 % | 54,5 % | 100,0 % | 0,0 % | 22,9 %

00% | 00% | 50% | 00% | 36%|33%|00%|00%| 00% |74% | 31%
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2.3 Ti, kteri voli jiné moznosti nez zaméstnani

Posledni skupinu respondentl tvofi ti, ktefi v rozfazovaci otazce na ekonomickou aktivitu uvedli
variantu ,jina moznost‘. Jedna se 0 10,6 % vzorku respondentll a nasledujici tabulka zobrazuje
podrobnéjsi specifikaci jejich aktualni situace. Témér polovina (45,2 %) z téchto respondentu
pokracuje v doktorském studiu na MU, dalSich 11,5 % pokracuji jinym studiem na MU a 4,8 %
pokraduje v dal$im VS studiu mimo MU. Pobyt v zahraniéi spojeny se studiem & ziskavanim
pracovnich zkusenosti voli 15,4 % respondentd.

Tabulka 34: Z nasledujicich variant vyberte, prosim, tu, ktera nejlépe odpovida Vasi hlavni
aktivité po ukonéeni Vaseho magisterského studia na MU.

Fakulta LF FF PrF FSS PrF Fl PdF ESF MU
n= 3 27 7 9 34 5 15 4 104
doktorské studium na MU 0,0% |44,4% (57,1 % |33,3%|67,6% |100,0% | 0,0% | 0,0% |45,2%
doktorské studium na jiné VS nez na

MU 00% | 3,7% | 0,0% | 0,0% |206%| 0,0% | 0,0% |250% | 8,7%

dalSi vysokos$kolské studium na MU 0,0% |148%|143%|22,2% | 0,0% | 0,0% [20,0% |50,0% |11,5%
dalsi vysokoskolske studium na jine
VS nez na MU

matefska/rodicovska dovolena &i jiné
osobni divody

pobyt v zahrani€i spojeny se studiem
Ci ziskavanim pracovnich zkuSenosti
nemam prozatim potfebu pracovat,
chci si uzit volno

jina aktivita — prosim, upfesnéte: 333%(11,1%| 00% | 0,0% | 00% | 0,0% | 6,7% | 0,0% | 48 %

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

333%| 37% | 00% | 00% |29% | 00% [133%| 00% | 48%

00% | 7,4% |143%| 0,0% | 29% | 00% |33,3%|250% | 9,6 %

333%|148%(143%|444%| 59% | 0,0% [26,7% | 0,0% |154%

00% | 00% | 0,0% | 0,0% | 00% | 00% | 00% | 0,0% | 0,0%

Dale jsme zjistovali, zda respondenti z této skupiny maji (nebo v nejblizsi dobé budou mit) vedle své
hlavni (studijni) aktivity i néjaké vydéle&né pracovni aktivity. Tfi Ctvrtiny z nich takové aktivity uvedly,
vétSina z nich se odehrava mimo MU.

v v

Tabulka 35: Mate (nebo budete mit v nejblizSi dobé) vedle své hlavni aktivity i néjaké formy
pracovnich aktivit za u€elem vydélku (resp. privydélku), a to v ramci MU nebo i jinde?

Fakulta LF FF PrF FSS PiF Fl PdF ESF MU
n= 2 22 6 7 34 6 11 4 92
ano —na MU 0,0% |182%| 0,0% [42,9% |38,2% |66,7% | 0,0% | 0,0% |26,1 %
ano — mimo MU 50,0 % | 72,7 % | 50,0 % | 42,9 % | 38,2 % | 16,7 % | 54,5 % | 75,0 % | 50,0 %
ne 50,0% | 9,1 % |50,0% |14,3% |23,5% |16,7 % |45,5% | 25,0 % | 23,9 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Posledni otazka v teto Casti dotazniku ZzjiStovala, kde by chtéla tato skupina hledat stalé pracovni
uplatnéni. Prioritou nejvétsi ¢asti této skupiny respondentt je dlouhodoba prace v CR.

34



Tabulka 36: V pripadé, ze budete hledat své stalé pracovni uplatnéni, jaka bude
pravdépodobné Vase priorita z hlediska regionu a plant do budoucna?

Fakulta LF FF PrF FSS PiF Fl PdF ESF MU

n= 3 26 7 9 33 5 15 4 102
neplanuji hledat stalé
pracovni uplatnéni

planuji dlouhodobé pracovat
v Ceské republice

v Ceské republice planuii
pracovat pouze doCasné 00% | 00% | 0,0% | 11,1% | 00% | 0,0% | 0,0% | 00% | 1,0%
(v horizontu cca 2 let)
planuji dlouhodobé pracovat
ve Slovenskeé republice

ve Slovenské republice
planuji pracovat pouze
docasné (v horizontu cca 2
let)

mam v planu dlouhodobé
pracovat v jiné zemi

mam v planu do¢asné

00% | 00% | 00% | 00% | 0,0% | 00% | 00% | 0,0% | 0,0%

33,3% | 84,6 % | 100% | 55,6 % | 51,5% | 60,0 % | 80,0% | 75,0% | 68,6 %

333% | 00% | 00% | 00% | 3,0% | 00% | 00% | 0,0% | 2,0%

0,0 % 00% | 00% | 0,0% | 0,0% 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 %

3833% | 38% | 00% | 111% | 3,0% | 00% | 00% | 0,0% | 3,9%

pracovat v jiné zemi 0,0 % 0,0% 00% |11,1% | 9,1% 0,0% | 20,0% | 0,0% 6,9 %
(v horizontu cca 2 let)

zatim nevim 00% | 115% | 00% | 11,1% | 33,3% | 400% | 0,0% | 25,0% | 17,6 %
Jiné plany — prosim, 0,0% | 00% | 00% | 00% | 0,0% | 00% | 0,0% | 00% | 0,0%
upfesnéte:

Celkem 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100 % | 100% | 100 % | 100 %
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3. Hodnoceni vybranych komponent studia

3.1 Hodnoceni studia

DalSi ¢ast zpravy je zaloZzena na analyze odpovédi celého vzorku respondentl a vénuje se
hodnoceni rliznych aspektl studia na MU jejimi absolventy. Nasledujici graf a tabulka zobrazuiji
rozloZzeni odpovédi na otazku, zda absolvované studium bylo podle jejich nazoru orientovano pfilis
teoreticky, pfili§ prakticky i vyvazené. Témér Sest z deseti respondentt (57,6 %, 2021 = 55,3 %)
povaZzuje své ukoncené studium za pfilis teoretické. NejCastéji toto uvadéli absolventi LF, ESF a FF.
Naopak absolventi Fl a FaF ¢astéji uvadéli, ze studium bylo spravné vyvazené.

Graf 21: Domnivate se, Zze suma znalosti a dovednosti, kterou jste si béhem vysokoskolského
studia na MU osvajil/a, byla z hlediska Vasich dalSich potieb pro pracovni uplatnéni...: (982)
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Tabulka 37: Domnivate se, ze suma znalosti

PdF

a dovednosti,

28,69

FSpS

39,69

ESF

kterou jste si

m orientovana az
prilis teoreticky

mspravné vyvazena
s ohledem na
teoretickou a
praktickou slozku

orientovana az
prili§ prakticky

béhem

vysokoskolského studia na MU osvojil/a, byla z hlediska VaSich dalSich potfeb pro pracovni

uplatnéni:

Fakulta LF | FaF | FF | PrF | Fss | PiF | A1 | PdF | Fsps | ESF | mu
n= 104 | 43 | 144 | 85 | 124 | 129 | 100 | 107 7 139 | 982
ggfﬁf‘c’l‘(’;”a Az prilis 1 0096 | 23% | 0,0% | 1,2% | 1,6% | 0,8% | 1,0% | 0,0% | 0,0% | 0,7% | 0.7 %
spravné vyvazena

tsegt‘é?iiﬁg”u“a 17,3 % | 53,5 % | 45,1 % | 42,4 % | 50,8 % | 37,2 % | 54,0 % | 42,1 % | 28,6 % | 39,6 % | 41,6 %
a praktickou slozku

?erz)"'rgttf’c‘fy”a AZ PS5 7 96 [ 44,2 9% | 54,9 % | 56,5 % | 47,6 % | 62,0 % | 45,0 % | 57,9 % | 71,4 % | 59,7 % | 57,6 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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Pro hrubou a rychlejsi orientaci je v tabulce nize spocitana spokojenost s vyvazenim komponent
studia pomoci Z-score od fakult s pfevahou teoreticke slozky (LF, PfF, ESF — shora, kladné hodnoty)
k fakultam s relativné vyvazenéjSim pomérem téchto slozek (FaF, Fl, FSS — dole, zaporné hodnoty).

Tabulka 38: Spokojenost s vyvazenim studia (sefazeno podle hodnot Z-score)

Fakulta Z-score n
LF 0,51 104
FSpS 0,28 7
PFF 0,08 129
ESF 0,04 139
PdF 0,02 107
PrF -0,03 85
FF -0,04 144
FSS -0,21 124
FlI -0,25 100
FaF -0,30 43

37



3.2 Silné a slabé stranky studia na MU

V dalsi ¢asti dotazniku jsme se zajimali o hodnoceni dilezitych oblasti studia Masarykovy univerzity
reprezentovanych baterii proménnych. Absolventi na sedmistupriové skale (1 = slaba stranka; 4 =
ani silna, ani slaba; 7 = silna stranka) hodnotili, do jaké miry kazdy z uvedenych faktort pfedstavuje
silnou nebo slabou stranku. Za silné stranky studia na MU oznacuji studenti zejména prestiz Skoly,
umisténi Skoly, atraktivni prostfedi Skoly a kvalitu vyucujicich (v§e hodnota 6,0). Hife pak
respondenti hodnotili moznosti ubytovani na kolejich (4,4), moznosti zapojit se do tvurcich aktivit
nad ramec studia a moznosti absolvovat praxi nebo staz (5,0). Meziro¢ni zmény v hodnoceni jsou
zobrazeny jako posledni sloupec tabulky.

Tabulka 39: Které jsou podle Vaseho nazoru a zkuSenosti slabé a které silné stranky studia
na Masarykové univerzité? (Skala 1 = slaba stranka, 7 = silna stranka)

fakulté

Fakulta LF | FaF | FF | PrF | FSS | PiF | FI | PdF |FSpS|ESF| MU | n Zz'gf;;
Prestiz Skoly 6,1 | 56 | 63|63 |60 |59|58]|59|59 |61]|60]98 ]| -02
Umisténi 8koly (v ramci CR,

Z hlediska dopravni

dostupnost, dislokace ve 59 159 |62|60 |64 57|63 |60 )| 61 |58]|60/|98 | -0,1
mésté atd.)

Atraktivni a prijemné prostredi| ¢, | 57 | 63| 57 | 63 |61 | 61 | 55| 66 |60 |60|992| 00
Skoly/fakulty

Kvalita vyu€ujicich na mé

fakulté po odborné strance | 5 | 69 | 61 | 63 [ 63 | 60| 60 | 58 | 51 |59 |60 |991| 00
(vyucuijici jako odbornici ve

svych oborech)

Vybavenost knihoven 6,1 |52 |62|63 635948 |60 | 66 [58]59]99]| -01
Pristup k elektronickym 57 |56 |60|58|63|58|62|54|57|60|59]|981| 02
informacénim zdrojim

Informacni systém (IS MU) 6,1 | 53 |55|/59|60]|60]| 65|54 60 | 58]59]9%0 ]| -0,1
Pfistup studijniho oddéleni 65 | 6,7 | 53|57 |57 |57] 65| 47 6,0 | 59 | 58 |988 0,1
Nabidka studijnich oboru 6,0 | 52 | 59| 54 | 59 |57] 58 5,8 5,7 57 | 57 | 969 -0,5
Kvalita technického vybaveni | 59 | 53 | 59| 56 | 55 |57 | 60| 54| 59 |57 57987 -01
Dostupnost studijnich 52 | 46 | 56| 56|61 |56|59|52| 56 |59]56][92| 01
materiall

Dostupnost studoven 60 | 47 |57 |58 |59 |57 |52 |52 54 |57]|56|992]| 00
a uceben pro samostudium

Pratelska atmosféra 4,8 57 | 60| 51 6,0 | 54| 56 5,7 6,3 58 | 5,6 | 985 -0,1
QAOOZ?UO;E profesniho uplatnéni| ¢ 3 | g6 | 48 | 60 | 53 |47 | 62 | 59 | 46 |54 |55 |99 | 00
Nabidka predmétl 54 | 55 | 52| 57 55 |55 60 55 51 55 55 ]985 -0,4
Kvalita vyuky 4,5 54 | 55| 56 59 | 53] 56 5,3 50 | 56 |54 |987 -0,1
Mezinarodni charakter Skoly

(studium v cizim jazyce, 52 | 50 |55|51 |57 |51|56 | 56| 56 |56|54]|90| -04
vyménné pobyty aj.)

Kvalita vyzkumu 51 |54 [55|49 |58 |57|55]|49 ] 50 |52]|54]91| -03
Kvalita vyu€ujicich na mé

fakulté po osobnostni strance

(vyucujici jako inspirativni 4,1 51 | 57| 54|59 |51] 52 5,4 54 | 56 | 53 | 986 -0,1
osobnosti pro Vas dalsi

profesni rozvoj)

Osobni pristup vyudujicich 40 | 52 | 57| 48 | 58 |52 |51 |56 | 54 |55]5,3]985 0,1
Zvladnutelnost obsahu studia

(pravdépodobnost, Ze obor 44 | 46 | 57 | 53 59 | 50| 49 5,6 5,9 53 | 531|974 -0,3
Uspésné dokon&im)

Muj vystudovany studijni

program, jeho struktura 51| 56 | 52| 56 |57 48|51 | 51| 49 |53]|52/]98 | -0,3
a obsah

Nabidka zahrani¢nich

studijnich pobytl na mé 47 | 50 |54 | 52 | 55 |46 | 54 | 55| 54 |54 |52 (929| -04
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Fakulta LF | FaF | FF | PrF | FSS | PfF | FI | PdF |FSpS|ESF| MU | n 22'3:’;23
Studijni podminky (Easovy

rozvrh vyuky, studijni Fad, 43|52 (53|56 5750|5747 47 |52]|52]|975| -0,3
poradenské sluzby a servis)

Studentsky zivot (nabidka

mimostudijnich aktivitvramci | 55 | 53 | 53| 50 | 52 | 50| 50 | 52 | 60 | 51 |52 |949| -01
Skoly/fakulty, kulturni

a sportovni akce)

Informace k pribéhu studia | 5.1 | 53 | 4,8 | 56 | 55 | 48 | 57 | 44 | 57 |53 |51 |991| -0,2
Moznosti absolvovatpraxi | 5 | 57 | 50 | 48 | 52 | 45| 53 | 58 | 47 | 46|50 |971| 02
nebo staz

Moznosti zapojit se do

tvurtich aktivitnad ramec | 55 | 49 | 49| 51 | 50 |48 | 51 | 49 | 49 | 49|50 |926| -03
studia (napf. projekt, odborna

soutéz)

a"ocl’gj?g;t'“byto"a”' na 47 | 45 | 43| 41 | 44 | 45| 40 | 44 | 47 |44 | 44|89 -04

VétSina respondentt (83,6 %, 2021 = 82,4 %) povazuje své studium za naro¢né. Rozlozeni

naro¢nosti studia podle fakult zobrazuji nasledujici graf a tabulka.

Graf 22: Domnivate se, ze absolvovani vysokoskolského studia na MU bylo z hlediska usili,
které jste musel/a béhem studia vynalozit...: (slouéené hodnoty; n = 991)
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Tabulka 40: Domnivate se, ze absolvovani vysokoskolského studia na MU bylo z hlediska

usili, které jste musel/a béhem studia vynalozit...:

Fakulta LF FaF FF PrF | FSS | P#F FI PdF | FSps | ESF | mu

n= 105 44 144 86 126 130 101 108 7 140 | 991

velice naroéné | 57,1 % | 63,6 % | 7,6 % | 12,8% | 87% | 19,2% | 21.8% | 56 % | 143% | 11,4% | 19,3 %
gg;‘;g:‘ée 40,0% | 36,4 % | 73,6 % | 75,6 % | 75,4 % | 68,5 % | 61,4 % | 66,7 % | 28,6 % | 62,9 % | 64,3 %
2;?3’5:“"3 29% | 00% [18,8% |105% | 14,3% | 12,3% | 16,8% | 250 % | 57,1 % | 23,6 % | 15,5 %
nggé‘r’]g’“bec 00% | 0,0% | 00% | 1,2% | 1,6% | 00% | 0,0% | 28% | 00% | 21% | 0,9 %
Celkem 100% | 100% | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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Tabulka standardizovanych hodnot podle Z-score, fakulty jsou shora doll sefazeny od subjektivné
nejnarocnéjsich (FaF a LF) k méné naronym — FSpS, PdF.

Tabulka 41: Poradi fakult MU dle vnimané naroénosti studia (Z-score)

Fakulta Z-score n
FaF -1,00 44
LF -0,84 105
PFF -0,08 130
Fl -0,05 101
PrF 0,03 86
FSS 0,17 126
FF 0,21 144
ESF 0,30 140
PdF 0,43 108
FSpS 0,72 7

Rozsah vyuky cizich jazyk( hodnotily 2/3 respondentl jako pfiméfeny (66,8 %, 2021 = 61,1 %).
Nasledujici graf atabulka zobrazuji rozlozeni odpovédi podle fakult. V posledni tabulce v této
podkapitole jsou fakulty sefazeny podle spokojenosti s vyukou jazyku od nejlepSich (PdF, ESF)

sestupné.

Graf 23: Rozsah vyuky cizich jazykd na své fakulté byste — s ohledem na své pracovni
uplatnéni — ohodnotil/a jako: (n = 924)
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Tabulka 42: Rozsah vyuky cizich jazyka na své fakulté byste — s ohledem na své pracovni

uplatnéni — ohodnotil/a jako:

Fakulta LF FaF FF PrE | Fss | PiF FI PdF | Fsps | ESF | mu

n= 104 43 102 88 123 | 133 26 04 7 134 | 924

a piili velky 38% | 00% | 20% | 1,1% | 41% | 3,0% | 3,1% |149% | 00% |17.2% | 6,1 %
primé&feny 60,6 % | 58,1 % | 63,7 % | 73,9% | 67,5 % | 60,2 % | 65,6 % | 76,6 % | 42,9 % | 73,1 % | 66,8 %
nedostate&ny 250% | 27,9% | 16,7 % | 21,6 % | 19,5% | 27.8% | 188% | 53% | 42,9% | 45% | 18,1 %
Bﬁ‘s"orzai’;edoved“ 10,6 % [ 14,0% | 17,6 % | 34% | 89% | 90% |125% | 3.2% |143% | 52% | 9,1 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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Tabulka 43: Poradi fakult MU dle vnimaného rozsahu vyuky cizich jazyka (Z-score)

Fakulta Z-score n

PdF -0,47 94
ESF -0,45 134
PrF -0,04 88
FSS 0,04 123
FI 0,15 96
LF 0,17 104
PrF 0,18 133
FF 0,28 102
FaF 0,36 43
FSpS 0,57 7

3.3 Hodnoceni podpurnych €innosti — knihovny

Také sluzby fakultnich knihoven hodnoti respondenti pozitivné, 92,6 % respondentl je s nimi
spokojeno (2021 = 95,4 %).

Graf 24: Jak jste byl/a spokojen/a se sluzbami této knihovny? (n = 969)
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Tabulka 44: Jak jste byl/a spokojen/a se sluzbami této knihovny?

ESF spec e

FF Fi Fss | PdF | Prf | PiF | UkB | SPC | mzK | kniho | MU

(SVvI) narok. vnu:

n= 116 | 134 41 126 91 78 49 186 2 88 58 969
velmi 62,9 % | 74,6 % | 29,3 % | 84,1 % | 65,9 % | 78,2 % | 51,0 % | 67,2 % | 100 % | 60,2 % | 19,0 % | 64,8 %
spokojen/a
spise 33,6 % | 23,1 % | 36,6 % | 12,7 % | 31,9 % | 21,8 % | 40,8 % | 30,1 % | 0,0 % | 33,0 % | 29,3 % | 27,8 %
spokojen/a
spise 09% | 00% | 24% | 0,8% | 1,1% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 1.1% | 1,7% | 0,6 %
nespokojen/a
velmi 00% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 1.1% | 0,0% | 0,1 %
nespokojen/a
nevim,
nedovedu 26% | 22% [31,7% | 2,4% | 1,1% | 00% | 82% | 2,7% | 0,0% | 45% [50,0% | 6,7 %
posoudit
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Tabulka 45: Poradi knihoven MU dle spokojenosti s jejich sluzbami (Z-score)

Fakulta Z-score n

FSS -0,35 124
PrF -0,29 87
FF -0,27 142
LF -0,15 105
PdF -0,14 108
FSpS -0,14 7

ESF -0,06 137
PfF -0,01 132
FaF 0,68 42
Fl 1,37 88
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3.4 Prekrac¢ovani standardni doby studia

V dal8i &asti dotazniku respondenti popisovali pfekracovani standardni doby svého magisterského
studia, pfi¢emz tuto zkusenost meélo 43,8 % z nich (2021 = 39 %), nej€astéji k tomu dochazelo na FI
a FSS, nejméné Casto na LF a PdF.

Tabulka 46: Studoval/a jste své pravé absolvované magisterské studium na MU déle, nez je
jeho standardni doba?

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PrF Fl PdF | FSpS | ESF MU
n= 104 42 141 88 125 134 99 108 7 136 984
ano 24,0% [ 38,1 % 45,4 % | 36,4 % | 64,8 % |351% | 74,7 % |34,3% | 28,6 % |39,0% | 43,8 %
ne 76,0 % [ 61,9 % | 54,6 % | 63,6 % | 35,2 % | 64,9 % | 25,3 % | 65,7 % | 71,4 % | 61,0 % | 56,2 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Studium si respondenti prodluzovali nejCastéji o jeden semestr (47,5 %, 2021 = 53,8 %), 0 vice nez
4 semestry si studium prodluzovali pouze respondenti z LF, FF a PrF.

Tabulka 47: V pripadé, ze jste prekrocil/a standardni dobu svého magisterského studia,
o kolik semestru jste studium prodlouzil/a?

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PiF FI PdF | FSpS | ESF MU

n= 26 16 63 31 81 47 75 39 2 54 434

0 1 semestr 15,4 % (37,5 % | 47,6 % | 54,8 % | 54,3 % | 53,2 % | 38,7 % | 56,4 % | 50,0 % | 51,9 % | 47,5 %
0 2 semestry 76,9 % | 43,8 % 39,7 % | 35,5 % | 29,6 % | 44,7 % | 42,7 % | 41,0% | 0,0 % | 38,9 % | 40,8 %
0 3 semestry 00% |188% | 79% | 0,0% | 74% | 2,1% |17,3%| 26% | 0,0% | 56% | 74 %
0 4 semestry 00% | 00% | 16% | 65% [ 86% | 0,0% | 1,3% | 0,0% |50,0% | 3,7% | 32%
0 vice jak 4 semestry | 7,7% | 0,0% | 3,2% | 3,2% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 00% | 0,0% | 1,2%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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Vv

NejCastéjSim duvodem prodluzovani studia byly problémy se zavérec¢nou praci (23,2 %, 2021 =
19,9 %) a nedostatek ¢asu z davodu pracovniho vytizeni (17,9 %, 2020 = 18,8 %). Studijni pobyty
v zahraniCi se objevily na tfetim misté (13,3 %, 2021 = 16,3 %). Problémy se zavérecnou praci byly
nejCastéji zminovany na PifF a FF. Nedostatek ¢asu z divodu pracovniho vytizeni se nejCastgji
objevoval u respondentt z Fl a ESF.

Tabulka 48: Z jakého dlavodu jste své magisterské studium na MU prodlouzil/a o dany pocet
semestra? *

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PrF Fl PdF | FSpS | ESF | MU
n= 38 27 115 50 127 66 138 55 4 107 727
problémy se

Ly . 53% |22,2%|27,8% |18,0% | 19,7 % [ 31,8 % |23,2% |25,5% | 25,0 % | 25,2 % | 23,2 %
Zaverecnou praci

nedostatek ¢asu
z dGivodu pracovniho | 7,9% | 7,4% |17,4% |10,0% | 19,7 % | 18,2% |254% | 9,1 % |25,0% | 20,6 % |17,9 %
vytizeni
studijni pobyt
v zahranici
zdravotni nebo
osobni ddvody
prodlouzeni si
,Studentského 53% | 00% | 35% | 6,0% [102% | 76% | 80% | 3,6% | 0,0% [13,1% | 7,4%
Zivota“
opakovani pfedmétu | 36,8 % [22,2% | 52% | 40% | 16% | 45% | 43% [145%| 00% | 28% | 6,9 %
opakovani nékteré
¢asti statni 26% |11,1% | 35% [220%| 39% | 6,1% | 3,6% | 55% |250% | 4,7% | 58%
zavérené zkousky
Cerpani
studentskych vyhod
jiné vysokoskolské
studium

cilené oddaleni
vstupu na pracovni 26% [ 00% | 1,7% | 40% | 87% [ 30% | 1,4% | 1,8% [ 0,0% | 0,9% | 3,0%
trh
nedostatek kreditl 26% | 00% | 09% [ 00% | 16% | 3,0% | 0,7% [ 0,0% | 00% | 09% | 1,L1%

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
* Studenti mohli volit az 3 varianty odpovédi soucasné, tabulka je zaloZzena na poctu odpovédi.

105% | 7,4% |10,4%|12,0% | 15,7 % | 12,1 % | 16,7 % | 16,4 % | 0,0 % |12,1% |13,3%

13,2% | 185%|20,0% | 16,0% |11,0% | 6,1% | 51% |145% [25,0% | 6,5% |11,3%

53% | 3,7% | 1,7% | 20% | 3,1% | 30% | 87% | 3,6% | 00% |121% | 54 %

79% | 74% | 78% | 60% | 47% | 45% | 29% | 55% | 00% | 09% | 4,7%

Dale se respondenti mohli vyjadfit k pfipadnému prekraCovani standardni délky svého bakalarského
studia na MU. Vtomto pfipadé prekrodeni bakalarského studia na MU deklarovalo 25,3 %
respondentl (2021 = 28 %), nejCastéji na Fl a FSS.

Tabulka 49: Studoval/a jste své bakalarské studium na Masarykové univerzité déle, nez je
jeho standardni doba?

Fakulta LF FF FSS PrF Fl PdF FSpS ESF MU
n= 19 139 123 134 99 91 7 132 744
ano 0,0 % 288% | 325% | 194% | 333% | 264% | 143 % | 182% | 253 %
ne 789% | 51.8% | 374% | 754 % | 455% | 63,7% | 57,1% | 59,8 % | 56,5%

své Bc. studium jsem
studoval(a) mimo MU /
studoval jsem dlouhy
Mgr. typ studia

Celkem 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

21,1% | 194% | 30,1% | 52% | 212% 9,9 % 286% | 22,0% | 18,3%
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Bakalarské studium respondenti pfekracovali nejCastéji o jeden semestr (47,8 %, 2021 = 40,1 %).
NejCastéjSim dlvodem prodlouzeni bakalarského studia bylo opakovani pfedmétu (18,3 %, 2021 =
20,1 %), a to nejCastéji u respondentl z PfF, a dale pak problémy se zavérecnou praci (18,3 %,
2021 = 17 %, nejcastéji Fl). Na tfetim misté byl studijni pobyt v zahrani&i (17,2 %, 2021 = 13,5 %,

nejCastéji PdF).

Tabulka 50: V pripadé, ze jste prekrocil/a standardni dobu svého bakalaiského studia, o kolik
semestru jste studium prodlouzil/a?

Fakulta FF FSS PfF Fl PdF FSpS ESF MU

n= 39 40 25 34 23 1 24 186

1 436% | 67,5% [480% |47,1% | 304% | 0,0% |41,7% | 47,8%
2 385% | 225% |52,0% | 41,2 % | 56,5 % | 100,0% | 54,2 % | 41,9 %
3 77% |100% | 0,0% | 59% | 87% | 000% | 0,0% | 59%
4 77% | 00% | 00% | 29% | 43% | 00% | 42% | 32%
5 26% | 00% | 00% | 29% | 0,0% | 00% | 0,0% | 1,1%
Celkem 100% | 100% | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Tabulka 51: Z jakého divodu jste své
prodlouzil/a o dany pocet semestru? *

bakalaiské studium na Masarykové univerzité

Fakulta FF FSS PfF Fl PdF FSpS ESF MU J
n= 57 52 31 52 37 1 32 262
opakovani pfedmétu 21,1 % 9,6 % 258% | 192% | 21,6 % 0,0% 156 % | 18,3 %
problémy se zavére€nou praci 22,8 % 9,6 % 129% | 30,8% | 16,2% | 100,0% | 9,4 % 18,3 %
studijni pobyt v zahrani¢i 8,8 % 36,5 % 9,7 % 9,6 % 18,9 % 0,0% 188% | 17,2 %
opakovani nékteré Casti statni 88% | 58% | 97% | 11,5% | 21,6% | 00% | 63% | 10,3%
zavéreCné zkousky

nedostatek Casu z divodu 53% | 96% | 97% | 11,5% | 54% | 00% | 94% | 84%
pracovniho vytiZeni

zdravotni nebo osobni diivody 12,3 % 7,7 % 6,5 % 9,6 % 2,7% 0,0% 6,3 % 8,0 %
jiné vysoko&kolské studium 8,8 % 3,8% 16,1 % 0,0% 54 % 0,0% 9,4 % 6,5 %
nedostatek kreditt 7,0 % 9,6 % 6,5 % 1,9% 0,0 % 0,0 % 6,3 % 53%
g{\‘/’gﬁ?ze”' si ,studentského 35% | 58% | 00% | 1.9% | 81% | 00% | 125% | 50%
¢erpani studentskych vyhod 1,8% 0,0% 3.2% 3,8% 0,0% 0,0% 6,3 % 23%
::rlkl]ene oddaleni vstupu na pracovni 0.0 % 1,9% 0.0 % 0.0 % 0.0 % 0.0 % 0.0 % 0.4 %
Celkem 100 % 100 % 100 % | 100 % 100 % 100 % | 100 % 100 %

* Studenti mohli volit vice odpovédi souc¢asné, tabulka je zaloZzena na poctu odpovédi.
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3.5 Pracovni aktivity béhem studia, studijni pobyty, staze a praxe

Dotaznik v dalSi Casti zjisStoval, zda méli absolventi MU v dobé jejich studia né&jaké mimoskolni
pracovni aktivity. Otazky zlstaly ve zjednodusSené podobé a sledovaly praci pouze béhem prvniho
a posledniho ro¢niku studia. Souhrnné vysledky za MU zobrazuje nasledujici graf, tabulka nize pak
ukazuje rozlozeni pracovnich aktivit studentd na jednotlivych fakultach.

Graf 25: Zajimalo by nas, zda jste béhem vysokoskolského studia pracoval/a nebo si
privydélaval/a vlastni praci. Béhem daného roéniku studia jste...: (n = 989-991)
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V prvnim roéniku studia nej¢astéji pravidelné pracovali studenti FI (31,7 %) a ESF (27 %), naopak
v prvnim ro¢niku nikde nepracovalo 56,2 % respondentl z LF a 46,7 % respondentu z FaF.
V poslednim ro¢niku studia pravidelné pracovali nej¢astéji studenti Fl (70,3 %) a ESF (66,7 %)
a nikde nepracovalo 31,4 % studentll LF a 24,4 % studentu PFF. Je tedy zjevné, Ze pfi studiu
vSak u studentd MU s jejich postupem do vySSich semestru studia narusta intenzita ekonomickych
aktivit, které se také transformuji z pfilezitostnych pracovnich aktivit (brigad) do podoby pravidelné
prace.
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Tabulka 52: Zajimalo by nas, zda jste béhem vysokoskolského studia pracoval/a nebo si
pfivydélaval/a vlastni praci. Béhem daného roéniku studia jste:

V prvnim roéniku LF FaF FF PrE FSS PrF Fl PdF | FSpS | ESF MU
n= 105 45 140 87 125 130 101 108 7 141 989
nikde nepracoval/a 56,2 % | 46,7 % | 25,0 % | 23,0 % | 15,2 % | 29,2 % | 36,6 % | 23,1 % | 0,0% |17,0% | 28,1 %
pracoval/a pouze
zfidka, prace méla
pfileZitostny charakter
(brigady, dohody

0 provedeni prace
apod.)

pracoval/a pomérné
Casto, prace méla
spiSe pfilezitostny

28,6 % | 35,6 % |26,4% |32,2%|31,2%|30,8% [12,9% |34,3% 57,1 % |29,8% |28,9%

7,6 % |15,6 % |30,0% |31,0% |29,6 % |26,9 % |18,8 % |26,9 % |42,9 % |26,2% | 24,7 %

charakter

pravidelné pracoval/a | 7,6 % | 2,2% |18,6 % |13,8% |24,0% |13,1% |31,7 % |15,7% | 0,0% |27,0% | 18,3 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
V poslednim roéniku | | F FaF FF PrFE | FSS | PiF FI PdF | FSpS | ESF | MU
n= 105 45 140 87 126 131 101 108 7 141 991

nikde nepracoval/a 314%|17,8% | 7,1% | 57% | 40% |244%| 59% |148% | 00% | 99% |13,0%

pracoval/a pouze
zfidka, prace méla
prilezitostny charakter
(brigady, dohody

0 provedeni prace
apod.)

pracoval/a pomérné
Casto, prace méla
spiSe pfileZitostny

248% |37,8%(21,4%(17,2% |11,1%|183% | 7,.9% |13,9% |429% | 9,2% |16,6 %

23,8%|28,9%(29,3% 28,7 % |29,4% 19,1 % |158 %|23,1% |14,3 % |14,2% | 23,0 %

charakter
pravidelné pracoval/a | 20,0 % | 15,6 % | 42,1 % | 48,3 % | 55,6 % | 38,2 % | 70,3 % | 48,1 % | 42,9 % | 66,7 % | 47,3 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Respondenti dale odpovidali na otazku, zda pracovni aktivity studentl bé&éhem studia mély
v poslednich dvou ro€nicich néjakou vazbu na studovany obor. Ziskané vysledky v podstaté
odpovidaji datim z pfedchozich let, v pfedposlednim ro&niku pracovalo v oboru 56,5 %
respondent (2021 = 52,4 %), v poslednim roc¢niku pracovalo v oboru 65,3 % (2020 = 61,7 %).
Souhrnné vysledky zobrazuje nasledujici graf, tabulka nize pak rozlozeni odpovédi po fakultach.
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Graf 26: Oznaéte, zda se Vase pracovni aktivity v daném roéniku vztahovaly k oboru, ktery
jste studoval/a. (n = 980-979)
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V pfedposlednim i poslednim roéniku pracovali ve vystudovaném oboru nej¢astéji studenti FI
(60,6 % a 70 %) a PrF (58,6 % a 64 %). Mimo studovany obor pak v téchto roCnicich pracovali
nejCastéji studenti z FF (29,5 % a 28,1 %) a PfF (29,4 % a 20,8 %).

Tabulka 53: Vztah prace ke studovanému oboru v predposlednim a poslednim ro¢niku studia

Yogfﬁ:g‘:l"%"i'gim LF FaF | FF PrF | FSS | PFF FI PdF | FSpS | ESF | MU

n= 105 44 | 139 | 87 125 | 126 | 99 | 107 7 141 | 980

ano 38,1% | 40,9 % | 18,7 % | 58,6 % | 25,6 % | 26,2 % | 60,6 % | 30,8 % | 14,3 % | 28,4 % | 34,1 %
pfevazné ano 31,4% |11,4% | 24,5% | 19,5% | 20,8 % | 17,5 % | 22,2 % | 28,0% | 0,0 % | 22,0 % | 22,4 %
pfevazné ne 76% |159% |17,3%| 92% |21,6% |11,9% | 6,1% |10,3% | 28,6 % | 17,0 % | 13,5 %
ne 57% |18,2% |295% | 80% |27,2%|294% | 51% |20,6% |57,1% | 25,5 % | 20,4 %
nepracoval/ajsem | 17,1% | 13,6 % |10,1% | 46% | 48% |151%| 6,1% |10,3%| 00% | 7,1% | 9,6 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
Yoggisk'ﬁds':ij“;ia LF FaF | FF | PrF | FSS | PiF FI PdF | FSpS | ESF | MU

n= 105 45 | 139 | 86 125 | 125 | 100 | 107 7 140 | 979

ano 38,1% |62,2% | 29,5 % | 64,0 % | 40,8 % | 40,8 % | 70,0 % | 43,9 % | 14,3 % | 41,4 % | 45,1 %
pfevazné ano 21,9% |13,3% |24,5% | 14,0 % | 18,4 % | 17,6 % | 16,0 % | 26,2 % | 0,0 % | 24,3 % | 20,2 %
pfevazné ne 38% | 67% [129% |11,6% |168%| 40% | 6,0% | 1,.9% |57,1%|14,3% | 9,5%
ne 86% | 89% |281%| 58% |20,8%|20,8% | 40% |159% |28,6% |12,1 % |15,2 %
nepracoval/ajsem | 27,6 % | 89% | 50% | 47% | 3,2% |16,8%| 40% |121%| 00% | 7,.9% | 9,9%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

Posledni tabulka v této ¢asti zobrazuje rozloZzeni absolvovani studia v zahranici a studijni &i pracovni
praxe na fakultach MU. Nejé¢asté&ji respondenti absolvovali pracovni praxi v CR, ktera souvisela se
studiem (41 %, 2021 = 39,3 %) a to nejéast&ji na FaF (67,3 %) a PrF (61,2 %). Zadnou praxi ani
studium v zahrani¢i deklarovali nej¢astéji respondenti z PfF (37,7 %) a ESF (37,3 %).
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Tabulka 54: Uvedte, zda jste béhem studia na MU absolvoval/a nékterou z nasledujicich
moznosti: *

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PiF Fl PdF FSpS ESF MU |

n= 136 55 166 121 170 146 122 126 7 169 1218

pracovni praxe
vCR -
souvisejici se
studiem

nic z vyse
uvedeného
studium

v zahranici
pracovni praxe
v CR — bez
souvislosti se
studiem
pracovni praxe
v zahranici —
souvisejici se
studiem
pracovni praxe
v zahranici — bez
souvislosti se
studiem

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

52,2% | 67,3% | 355% | 61,2% | 35,3% | 34,9% | 46,7 % | 39,7% | 0,0% |23,7% |41,0%

13,2% | 10,9% | 33,7% | 0,8% |165% |37,7% | 16,4 % |27,0% | 71,4 % | 37,3 % | 23,5%

59% | 1.8% [193% |149% | 24,7% | 11,0% | 23,0% | 15,1 % | 28,6 % | 20,1 % | 16,4 %

88% | 7.3% | 3,6% |13,2% | 88% | 89% | 90% |11,1% | 0,0% |11,8% | 9,1%

17,6% [109% | 48% | 58% [124% | 75% | 41% | 56% | 0,0% | 59% | 8,1%

22% | 18% | 30% | 41% | 24% | 0,0% | 08% | 1,6% | 0,0% | 1,.2% | 1,9%

* Moznost volit vice variant odpovédi, zalozeno na poctu odpovédi.
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3.6 Opakovani studijni drahy a celkova spokojenost se studiem na MU

Dotaznik u respondentl sledoval také jejich ,vérnost® svému oboru a fakulté MU. Stejny (jimi
vystudovany) obor na stejné fakult¢é MU by znovu zvolilo 62,7 % respondentd (2021 = 62,9 %).
.Nejvérngjsi“ v tomto ohledu byli tradi¢né respondenti z PrF (86 %) a FSS (77 %), naopak jiny obor
na jiné VS by nejéasté&ji volili respondenti z FaF (8,9 %). Rozlozeni odpovédi po fakultach zobrazuiji
nasledujici graf a tabulka.

Graf 27: Pokud byste mohl/a znovu opakovat volbu své vzdélavaci drahy, zvolil/a byste pro
své studium...: (n = 989)
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Tabulka 55: Pokud byste mohl/a znovu opakovat volbu své vzdélavaci drahy, zvolil/a byste
pro své studium...:

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PiF Fl PdF FSpS ESF MU
n= 105 45 142 86 126 130 101 107 7 140 989
stejny obor na stejné

fakulté MU, ktery 50,5% 71,1 % |62,0% |86,0% |77,0% |50,0% | 62,4 % |59,8 % | 28,6 % | 58,6 % | 62,7 %

jsem vystudoval/a
jiny obor na stejné
fakulté MU, kterou 76% | 44% |10,6% | 0,0% | 4,8% |13,8% |18,8%|159% |14,3% |15,0% |10,8 %
jsem vystudoval/a
jinou fakultu v rdmci
MU

stejny oborna jiné VS |152% | 0,0% | 42% | 1,2% | 08% [ 69% | 79% | 65% | 0,0% | 29% | 53 %
jiny obor na jiné VS 76% | 89% | 21% | 23% | 32% | 54% | 40% | 1,.9% |143%| 57 % | 43 %
jiny zplsob dal$iho
vzdélavani, nez je 00% | 22% | 00% | 00% |16% | 08% | 0,0% | 09% | 00% | 0,0% | 0,5%
vysoka Skola

po absolvovani
stfedni Skoly bych
odeSel/odesla pfimo
do praxe

jind odpovéd —
prosim, upfesnéte:
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

114% (11,1 %|106 % | 35% | 7,1% |[138% | 1,0% [11,2%|143%|12,1%| 9.4 %

1,0% | 0,0% | 0,0% | 23% | 00% | 23% | 1,0% | 09% | 00% | 0,0% | 0,8%

6,7% | 22% |10,6% | 4,7% [ 56% | 69% | 50% | 28% |28,6% | 57% | 6,2%

Nasledujici tabulka zobrazuje primérné hodnoty vybranych variant odpovédi po fakultach za
poslednich pét let. Vystudovanému oboru jsou ,nejvérnéjsi“ absolventi z PrF (coz muze vsak byt
ovlivnéno tim, Ze na PrF se fakticky u&i pouze jediny obor) a Fl. Jiny obor na stejné fakulté
dlouhodobé nejcastéji volili absolventi z FSpS a ESF. Jinou fakultu v ramci MU nejcastéji uvadéli
absolventi PiF, FaF a ESF. Stejny obor na jiné VS dlouhodobé nejéastéji preferovali respondenti

z LF a koneéné jiny obor na jiné VS byl nejéast&ji zmifiovan na FSpS a FaF.

Tabulka 56: Opakovani vzdélavaci drahy — pramérné hodnoty 2018-2022*

Fakulta LF FaF FF PrE FSS PiF Fl PdF FSpS ESF MU |
stejny obor na
stejné fakulté
MU, ktery jsem
vystudoval/a
jinou fakultu

v ramci MU

jiny obor na
stejné fakulté
MU, kterou jsem

58,7 % | 69,2 % | 58,1 % | 80,6 % | 68,5 % | 55,4 % | 71,4 % | 60,8 % | 57,3 % | 58,3 % | 63,1 %

91% [1832% (11,7% | 7,5% |10,8% [152% | 2,0% |114% | 9.6 % |129% | 10,5%

83% | 44% | 95% | 06% | 6,6% [126% |151% |119% |17,5% |159 % | 10,0 %

vystudoval/a
jsi:]eé”\)’é(’bor na 129% | 1,0% [ 52% | 1,4% | 22% | 49% | 53% | 6,0% | 29% | 25% | 4,8 %
J\'/”Sy obornajiné | soos | 730 | 3,7% | 35% | 40% | 52% | 28% | 2.8% | 92% | 3.8% | 41 %

* U FaF jde o data pouze za posledni dva roky.
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Respondenti se také vyjadfovali ke své celkové spokojenosti s tim, co jim MU ,poskytla do Zivota®“.
Ve vysledcich pfevlada u respondentl dlouhodoba spokojenost oscilujici kolem 90 % spokojenych.
V poslednim bé&hu prizkumu bylo velmi i spiSe spokojeno 91,2 % respondentt (2021 = 91,1 %).
Rozlozeni odpovédi podle fakult zobrazuji nasledujici graf a tabulka.

Graf 28: Jak jste vsoucasné dobé celkové spokojen/a stim, co Vam VasSe fakulta
(Masarykova univerzita) béhem vysokoskolského studia ,,do zivota“ poskytla? (n = 992)
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Velmi &i spiSe spokojeni byli nej¢astéji respondenti z FSS (95,3 %) a Fl (95,1 %), naopak nejméné
spokojeni byli respondenti z LF (84,6 %) a PfF (86,9 %).

Tabulka 57: Jak jste v sou€asné dobé celkové spokojen/a s tim, co Vam Vase fakulta
(Masarykova univerzita) béhem vysokoskolského studia ,,do zivota“ poskytla?

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PiF Fl PdF | FSpS | ESF MU

n= 104 45 144 86 126 130 101 108 7 141 992

velmi spokojen/a 29,8 % (40,0 % | 34,7 % | 34,9 % | 55,6 % | 33,1 % | 34,7 % | 22,2 % | 429 % | 31,9% | 35,2 %
spiSe spokojen/a 54,8 % (51,1 % | 57,6 % | 59,3 % | 39,7 % | 53,8 % | 60,4 % | 64,8 % | 42,9 % | 62,4 % | 56,0 %
spiSe nespokojen/a|11,5% | 89% | 76% | 35% | 48% |123% | 3,0% [10,2% |143% | 57% | 7,6 %
velmi nespokojen/a | 3,8% | 0,0% | 0,0% | 23% | 00% | 08% | 20% | 28% | 0,0% | 0,0% | 1.2%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

V obdobi poslednich péti let byli s tim, co jim MU poskytla do Zivota, nej¢astéji spokojeni respondenti
z Fl a PrF (u obou 94,1 %). Naopak dlouhodobé nejvice nespokojeni byli respondenti z LF a PdF.
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VhodnéjSim zplsobem pro tvorbu pofadi spokojenosti respondentt z jednotlivych fakult je pouziti
prdmérnych hodnot Z-score, v tabulce nize vidime, Ze celkové byli nejspokojenéjSi respondenti
z FSS a FaF, nejméné spokojeni byli respondenti z PdF a LF. Obecné vSak znacné prevaZzuji
pozitivni odpovédi na vSech fakultach.

Tabulka 58: Poradi fakult MU podle spokojenosti absolventu s tim, co jim Skola poskytla (Z-
score)

Fakulta Z-score n

FSS -0,40 126
FaF -0,09 45

FSpS -0,05 7

Fl -0,04 101
FF -0,03 144
PrF -0,02 86
ESF -0,02 141
PiF 0,09 130
LF 0,23 104
PdF 0,29 108
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Od roku 2017 sleduje MU ,zakaznickou loajalitu“ svych absolventl pomoci nastroje Net Promoter
Score®. Dotaznik respondenttim predklada otazku ,Nyni, prosim, na zakladé své zkuSenosti uréete,
zda byste doporucil(a) Masarykovu univerzitu svym pratelim nebo kolegiim®. Pouzita Skala méfeni
je od 0 = urcité NE do 10 = urcité ANO.

Hodnota NPS za MU v poslednim béhu priizkumu ukazuje 48,8 v pfedchozim béhu v roce 2021 to
bylo 55,6. Optikou NPS jsou k MU nejloajalnéjsi absolventi FSS (NPS 67,7) a FF (62,4), nejnizsi
hodnoty NPS jsou u absolventu LF (25,5) a PdF (36,1).

Rozlozeni jednotlivych skupin absolventl podle metodiky NPS zobrazuje nasledujici graf, tabulka
nize pak zobrazuje rozlozeni jednotlivych podild odpovédi podle fakult MU (pofadi podle hodnoty
NPS sestupné).

Graf 29: Loajalita absolventi k MU podle Net Promoter Score (n = 985)

NPS score
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Tabulka 59: Odpovédi na otazku: ,,Nyni, prosim, na zakladé své zkusenosti uréete, zda byste
doporucil/a Masarykovu univerzitu svym pratelim nebo kolegiim.“, hodnoty Net Promoter
Score

0= 10=

urgite| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 7 8 9 | urcits NPS

NE ANO ["=] |

FSS 0,8% 08% 124 67,7
FF 14% 07% 07% 141 62,4
PIF : 11% 11% 87 | 58,6
FSpS 143% 7 |57
MU | | 985 | 48,8
FI 20% 1,0% | 99 | 485
ESF 15% |3,7% 136 | 47,8
FaF 47% 43 | 46,5
PIF 3,7% |15% 07% 15% |45% 134 41,0
PdF 0,9 % 109% | 2,8% 108 | 36,1
LF 1,9% 09%|09% 47% 47% 75% 106 | 25,5

8 Vlastni hodnoty Net Promoter Score (NPS) se vypoditaji tak, Ze procentudlni podil téch, ktefi
odpoveédéli 0 az 6 (kritici), se odecte od podilu téch, ktefi odpovédéli 9 nebo 10 (pfiznivci). Vysledny
rozdil je NPS. Hodnoty NPS niZ8i nez nula se obvykle vykladaji jako pfiznak potiZi s loajalitou,
naopak hodnoty vétsi nez 50 jsou povazovany za vyborné.
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V obdobi poslednich péti let deklarovali nejvys8i ,zakaznickou spokojenost® s MU absolventi z FSS

(43,6). Primérna hodnota NPS u celé MU za poslednich pét let dosahla 54,9.
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3.7 Hodnoceni online vyuky v pribéhu pandemie covid-19

V dotazniku byla stale zafazena otazka na kvalitu online vyuky na MU b&éhem mimoradnych opatfeni
v souvislosti s pandemii covid-19. Rozlozeni odpovédi zobrazuji nasledujici graf a tabulka. VétSina
absolventl MU se domniva, Ze se dafilo realizovat vyuku na MU na odpovidajici trovni i v online
rezimu béhem mimofadnych opatieni (84,7 %). Nejvice spokojeni v tomto sméru byli absolventi ESF
(94 %) a FSS (88,6 %). Nejméné spokojeni s online vyukou byli respondenti zLF (26,4 %
nespokojenych).

Graf 30: Uvedte, zda se podle Vaseho nazoru dafrilo realizovat vyuku na MU na odpovidajici
uarovni i v online rezimu béhem mimoradnych opatieni souvisejicich s pandemii nového
koronaviru SARS-CoV-2. (slouéené hodnoty; n = 979)
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Tabulka 60: Odpovédi na otazku: ,Uvedte, zda se podle Vaseho nazoru dafrilo realizovat
vyuku na MU na odpovidajici urovni iv online rezimu béhem mimoradnych opatieni
souvisejicich s pandemii nového koronaviru SARS-CoV-2.

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PrF Fl PdF FSpS ESF MU
n= 106 43 138 86 123 134 100 108 7 134 979
urcité ano 142 % | 256 % | 24,6 % | 140% | 22,0% | 19,4 % | 20,0% | 20,4 % | 14,3% | 328% | 21,7 %
spide ano 575% | 60,5% | 60,1% | 70,9 % | 66,7 % | 61,2% | 68,0% | 62,0% | 71,4 % | 61,2% | 63,0 %

spise ne 208% | 116% | 94% | 81% | 81% |112% | 80% | 12,0% | 143% | 3,7% | 10,1 %
urcité ne 57% | 23% | 29% | 23% | 08% | 60% | 1,0% | 1,9% | 0,0% | 0,7% | 2,7%
nevim,

nedovedu 19% | 00% | 29% | 47% | 24% | 22% | 30% | 3,7% | 0,0% | 15% | 2,6%
posoudit

Celkem 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100 % | 100% | 100% | 100% | 100 % | 100 %
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3.8 Hodnoceni vedeni zavéreénych/diplomovych praci

Od roku 2019 jsou do dotazniku zafazovany otazky na hodnoceni vedeni zavéreCnych praci.
Vysledky jsou uvedeny v sérii nasledujicich tabulek. Je zde potfeba upozornit na specifickou situaci
na lékarské fakulté, kde se ve vétSiné pfipadu (dlouha magisterska studia) nepiSou ,klasické*
zavérecne prace, proto je u této fakulty velky podil varianty ,nevim, netyka se mne*.

NejlepSi zpétnou vazbu od vyuclujicich uvadéli respondenti z FaF a PdF (soucet variant zcela +
spiSe souhlasim 90,7 %). Odborné znalosti tématu prace byly podle respondentl nejlepSi
u vyulujicich z FaF (97,7 %) a PdF (95,4 %) akone¢né celkova spokojenost byla nejvétsi
u respondentd z FaF (95,3 %) a FF (92,8 %).

Posledni tabulka v této sekci zobrazuje primérné hodnoty odpovédi na Skale 1 = zcela souhlasim
az 4 = zcela nesouhlasim (+ varianta ,nevim...”). Fakulty jsou sefazeny podle celkové spokojenosti
s vedouci/m zavéreéné prace.

Tabulka 61: Hodnoceni vedouci/ho zavéreéné/diplomové prace

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PrF Fl PdF FSpS ESF MU

n= 87 43 140 87 124 134 96 108 7 132 958

zcela
souhlasim
Vedouci mé | spise
zavérecné/ souhlasim
diplomové spise

345% | 65,1% | 67,9% | 56,3 % | 62,9 % | 70,1 % | 70,8 % | 67,6 % | 85,7 % | 73,5% | 64,5 %

57% [256% [ 21,4% | 24,1% | 226% | 17,2% | 17,7% | 23,1% | 0,0% | 14,4% | 18,7 %

34% | 93% | 64% |126% |105% | 60% | 63% | 7,4% | 0,0% | 91% | 7,7%

prace mi nesouhlasim
vzdy zcela
poskytl/a esouhlasim | 34% | 0.0% | 36% | 69% | 32% | 60% | 31% | 19% | 00% | 30% | 37%
kvglitni nevim /
zpétnou netyka se 529% | 00% | 0,7% | 00% | 08% | 0,7% | 21% | 0,0% |143% | 0,0% | 54%
vazbu mne
Celkem 100% | 100% | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
n= 87 43 139 87 124 134 97 108 7 133 959
zgﬁlr?lasim 345% | 83,7% | 66,9% | 759 % | 76,6 % | 754 % | 74,2% | 74,1% | 71,4% | 74,4 % | 70,6 %

Vedouci mé | spige
zavérecné/ souhlasim
diplomové spide

prace mél/a | nesouhlasim

80% [140% [ 245% |149% | 16,1% | 179% | 13,4% | 21,3% | 143 % | 188 % | 17,3 %

11% | 00% | 72% | 23% | 48% | 52% | 62% | 3,7% [143% | 3,0% | 43%

dobré zcela
odborné Mesouhlasim | 23% | 23% | 14% | 34% [ 08% | 07% | 31% | 09% | 00% | 30% | 1.9%
znalosti nevim /
tematume | otyks se 540% | 0,0% | 0,0% | 3,4% | 1.6% | 0,7% | 31% | 00% | 0,0% | 0,8% | 59 %
prace mne
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
n= 87 43 139 87 123 134 97 108 7 133 958
zgﬁ'ﬁlasim 34,5% | 76,7 % | 69,8% | 65,5% | 69,9% | 65,7 % | 77,3% | 70,4 % | 85,7 % | 75,9 % | 67,7 %
S vedouci/m | spige
ové couhiasim 69% |18,6% |23,0% | 14,9% | 187 % | 20,1% | 13,4% | 194% | 0,0% | 150% | 17,0 %

zavérecné/ spise
diplomové | nesouhlasim
prace jsem [,cqla

23% | 47% | 43% (103% | 81% | 6,7% | 41% | 74% | 0,0% | 53% | 59%

34% | 00% | 22% | 80% | 33% | 6,7% | 3,1% | 28% | 0,0% | 3,8% | 39%

bylia nesouhlasim
celkové nevim/
velmi netyka se 529% | 00% | 07% | 1,1% | 00% | 0,7% | 21% | 0,0% |143% | 00% | 54 %
spokojen/a | mpe
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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Tabulka 62: Primérné hodnoceni vedouci(ho) zavére¢né/diplomové prace (sefazeno podle
pramérné hodnoty celkové spokojenosti) *

Vedouci mé zévéx:':i%lljdcil rllg:nové S vedouci/m své
(8kéla 1 = nejhorsi, 4 = nejlepsi) zavérecné/diplomové race mél /‘,f dobré zavérecné/diplomové
g ’ J1ep prace mi vzdy poskytl/a dbp . losti témat prace jsem byl/a celkové
kvalitni zpétnou vazbu edborne znalosti tematu velmi spokojen/a |
mé prace
FSpS 4,00 3,57
FaF 3,56 3,79
Fl 3,60 3,64
ESF 3,58 3,66
FF 3,55 3,57
PdF 3,56 3,69
MU 3,562 3,67
FSS 3,46 3,71
LF 3,51 3,63
PiF 3,53 3,69
PrF 3,30 3,69

* Zde byla oproti dotazniku pouzita otocena Skala.
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3.9 Komunita a kontakt s univerzitou

Respondenti se mohli v dotazniku vyjadfit k tomu, zda se b&hem svého studia na MU citili byt
soucasti univerzitni komunity. TFi &tvrtiny respondentd uvedly, Ze se jako soucast univerzitni
komunity citily, nejsilngjsi byl tento pocit u respondentl z LF (81 %) a FSS (78 %). Nejslabsi byl
tento pocit u respondentl z PrF (66,7 %) a ESF (67, 9 %). Rozlozeni jednotlivych variant odpovédi
po fakultach zobrazuje nasledujici graf a tabulka.

Graf 31: Citil/a jste se béhem doby svého studia na MU jako soucast univerzitni komunity?
(n=973)
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Tabulka 63: Citil/a jste se béhem doby svého studia na MU jako souéast univerzitni komunity?

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PiF Fl PdF | FSpS | ESF MU

n= 105 43 137 87 123 134 99 107 7 131 973

urcité ano 34,3% |23,3% |21,9% | 20,7 % | 26,0 % | 26,1 % | 24,2% | 18,7 % | 42,9 % | 22,1 % | 24,4 %
spiSe ano 46,7 % | 51,2 % | 49,6 % | 46,0 % | 52,0% | 47,0 % | 48,5 % | 57,9 % | 42,9 % | 45,8 % | 49,2 %
spiSe ne 16,2% | 25,6 % | 21,2% | 28,7 % | 17,9 % | 23,1 % | 25,3 % | 20,6 % | 14,3 % | 27,5 % | 22,5 %
urcité ne 29% | 00% | 73% | 46% | 41% | 3,7% | 20% | 28% | 0,0% | 46% | 3,9%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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DalSi ¢ast dotazniku zjiStovala zajem absolventl o zachovani kontaktu s univerzitou. Pouze jeden
z deseti absolventl nemél zajem o zachovani kontaktu s univerzitou.

Nejpreferovanéjsi formou kontaktu je u absolventd Facebook (16,6 %), informace na webu
univerzity/fakulty (12,9 %) a pravidelny newsletter (11,5 %).

Graf 32: Pral/a byste si zGstat s univerzitou v kontaktu i po skonéeni studia? (n = 965)
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Tabulka 64: Pral/a byste si zastat s univerzitou v kontaktu i po skonéeni studia?

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PfF Fl PdF FSpS ESF MU
n= 104 42 137 86 121 133 98 106 7 131 965
ano 89,4 % | 90,5 % | 90,5 % | 88,4 % | 96,7 % | 88,0 % | 87,8 % | 84,9 % | 100,0 % | 88,5 % | 89,5 %
ne 10,6 % | 95% | 95% |11,6% | 3,3% |12,0%|122%|151%| 0,0% |11,5%|10,5%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

60



Tabulka 65: Jaké formy kontaktu s MU byste rad/a vyuzival/a?

Fakulta

LF

FaF

FF

PrF

FSS

PiF

Fl

PdF

FSpS

ESF

MU |

n=

293

117

477

251

485

355

286

290

19

375

2948

Facebook

18,8 %

19,7 %

17,0 %

19,1 %

17,9%

135%

8,4 %

21,0%

21,1 %

152 %

16,6 %

informace na webu
univerzity/fakult

16,0 %

14,5%

13,4 %

13,9 %

10,7 %

14,4 %

10,5 %

11,7 %

21,1 %

12,5%

12,9 %

pravidelny newsletter

9,6 %

111 %

13,2 %

10,8 %

10,9 %

11,8 %

19,2 %

7,2%

0,0 %

9,6 %

115%

Instagram

154 %

16,2 %

10,1 %

14,7 %

10,7 %

9,0 %

4,2 %

145%

21,1 %

12,0 %

114%

uvital/a bych
pfilezitost
pravidelného
setkavani na akcich
spole€enského

i odborného
charakteru

10,9 %

8,5%

8,6 %

8,8 %

12,0 %

115%

10,1 %

12,4 %

10,5 %

9,1 %

10,3 %

chci udrzovat kontakt
prostfednictvim
absolventské sité

8,9%

10,3 %

75%

5,6 %

9,5%

8,2%

9,4 %

7,2%

10,5 %

10,7 %

8,6 %

chci vyuzivat
moznosti dalSiho
vzdélavani na MU

6,8 %

8,5%

11,3 %

6.4 %

5,6 %

11.5%

6,3 %

13,1 %

53%

6,1%

8,4 %

planuji vyuzivat
univerzitni benefity
navazané na Kartu
absolventa

72%

4,3 %

75%

9,2 %

58 %

8,2%

7,0 %

7,2%

53%

6,7 %

7,1%

LinkedIn

1,4 %

1,7%

4,2 %

6,0 %

9,9 %

4,5 %

16,8 %

0,3%

0,0 %

12,5%

6,8 %

rad/a bych
participoval/a na
vybranych aktivitach
MU (programové
rady, spoleCenské
akce, popularizace
oboru atp.)

51%

51%

7,1%

5,6 %

7,0%

7,3%

8,0 %

52 %

53 %

5,6 %

6,4 %

Celkem

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

* Respondenti mohli volit i vice odpovédi soucasné, udaje v tabulce jsou zaloZzeny na poctu odpovédi.
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Respondenti dale uvadéli, jaky druh informaci by radi dostavali prostfednictvim elektronické
komunikace. NejCasté&ji byly zmifiovany informace o déni na vybrané fakulté (20,1 %), pozvanky na
akce, workshopy, konference, seminafe a pfednasky na vybrané fakulté (18,6 %) ainformace
tykajici se vybraného studijniho programu (15,6 %).

Tabulka 66: Pokud by Vam vyhovoval kontakt prostiednictvim elektronické komunikace, jaky
druh informaci byste jejim prostrednictvim rad/a dostaval/a?

Fakulta LF | FaF | FF | PrF | FSS | PfF | FI | PdF |FSpS| ESF [MU |

n= 299 128 | 499 | 246 | 455 | 399 | 265 299 13 361 | 2964

informace o déni na vybrané fakulté (23,4 %(23,4 %|17,2 %|24,8 %|17,1 %|19,5 %(24,9 %|17,7 %|38,5 %|19,4 %20,1 %
pozvanky na akce, workshopy,

konference, seminare, prednasky (22,7 %|16,4 %|17,0 %|18,7 %|20,0 %|17,0 %|19,6 %|21,1 %|23,1 %|15,2 %|18,6 %
na vybrané fakulté

informace tykajici se vybraného

studijniho programu (vyvoj, aktuaini |1 7 4 o115 & 04/15,0 06| 15,4 %|17.4 %17,0 %|13.,6 %|16,4 %| 7.7 % [12,2 %|15.6 %
trendy, vyznamni absolventi a jiné

osobnosti)

informace o déni na MU 9,4 % |11,7 %|15,6 %|14,2 %|12,1 %|14,0 %{14,7 %|12,7 %|15,4 %|18,3 %|13,9 %
nabidky dalSiho vzdélavani

(nabidky kurzd CZV a komerénich 15,1 %|16,4 %|13,4 %]|10,2 %|13,6 %|13,5 %|11,7 %|14,4 %| 7,7 % |13,0 %(13,4 %
workshopU)

pozvanky na akce, workshopy,

konference, seminare, pfednasky 6,7 % | 8,6 % (12,2 %| 9,3 % |10,1 %|9,8 % | 9,4% | 9,4 % | 7,7 % (11,9 %|(10,0 %
na celé univerzité

'C”gﬂ[ga&ia pozvanky z Kariemino | 5 4 o, | 7806 19.49%|7.3%|9,7% |9.0%|6,0% |84 % 0,0% [10,0 %| 8.4 %
Celkem 100 % {100 % {100 %100 % | 100 % |100 %| 100 % | 100 % | 100 % |100 %|100 %

* Respondenti mohli volit i vice odpovédi soucasné, udaje v tabulce jsou zaloZzeny na poctu odpovédi.
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Vv,

Posledni otazka této sekce se ptala na zajem o navazani uzsiho kontaktu s univerzitou. Zhruba
tfetina vyroku vyjadifovala nezajem o uzsi spolupraci (nejcastéji FaF a LF), pokud respondenti zajem
vyjadrili, bylo to nejCastéji k moznosti participovat na univerzitnich projektech ¢i k pfedavani
informaci ze svého oboru prostfednictvim pfednasek pro studenty &i vefejnost. Tabulka nize
zobrazuje rozloZeni odpovédi po fakultach.

Tabulka 67: Mél/a byste zajem navazat uzsi spolupraci s MU v nékteré z nize nabizenych
oblasti?

Fakulta LF FaF FF PrF | FSS | PiF Fl PdF | FSpS | ESF | MU |
n= 120 41 211 80 185 | 141 | 125 | 113 8 136 |1 160

nemam zajem o uzsi spolupraci

; ! 46,7 %|63,4 %(19,4 %|45,0 %|18,9 %|29,8 %|23,2 %|36,3 %|25,0 %(39,0 %(31,1 %
S univerzitou

uvital/a bych moznost participovat
na univerzitnich projektech
(spolecenskeé a sportovni akce, 9,2% | 9,8 % (18,5 %(12,5 %|18,9 %|21,3 %|15,2 %|12,4 %|25,0 %|14,7 %|15,9 %
popularizace védy a techniky,
vyzkum, transfer technologii aj.)

chtél/a bych pfedavat informace ze
sveého oboru prostfednictvim 10,0 %| 7,3 % [14,2 %|11,3 %|13,5 %|13,5 %|15,2 %|14,2 %|12,5 %|10,3 %|12,8 %
prednasek pro studenty ¢i vefejnost

mél/a bych zajem navazat
partnerstvi s fakultou co se tyka
spolecenskych akci, workshopu i
praxi pro studenty atp.

10,8 %| 7,3 % (13,3 %| 7,5 % |14,1 %| 8,5 % |15,2 %(16,8 %|12,5 %| 9,6 % |12,1 %

chtél/a bych se zapojit do
hodnoceni kvality studijnich
program( za G€elem zvySeni jejich
kvality

8,3% |2,4% (11,8 %| 8,8 % |10,8 %|12,8 %|19,2 %| 8,8 % (12,5 %|(11,0 %|11,3 %

chtél/a bych se stat
ambasadorem/ambasadorkou
vybraného oboru (studijniho
programu), predavat své know-how (10,0 %| 7,3 % (15,2 %| 7,5 % |16,8 %| 9,9 % | 8,0 % | 6,2 % |12,5 %] 8,1 % (10,9 %
ze studia uchaze¢im o studium

i stavajicim studentim a pomahat
pfedchazet studijni neuspésnosti

chtél/a bych se angaZovat
v nékterém ze studentskych spolkl | 5,0 % [2,4% |7,6%|7,5% |7,0% |43%|4,0% |53% |0,0% [7,4% |59 %
¢i Spolku absolventl a pratel MU

Celkem 100 % {100 % |100 %| 100 % | 100 % |100 %|100 % |100 % | 100 % |100 % |100 %

Respondenti mohli volit i vice odpovédi soucasné, tidaje v tabulce jsou zaloZzeny na poctu odpovédi.
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3.10 Doktorské studium

Respondenti dale odpovidali, jaké jsou jejich zaméry ve vztahu k pfipadnému pokracovani studia na
doktorském stupni. V ramci vzorku respondentl planovalo v doktorském studiu pokracovat na MU
14,4 % (2021 = 19,2 %) a dalich 4,1 % (2021 = 5,5 %) na jiné vysoké $kole. Ctyfi z deseti (42,2 %,
2021 = 38 %) respondentl doktorské studium zvazovalo, ale neplanuje v ném pokracovat a podobny
podil (39,3 %, 2020 = 37,3 %) doktorské studium vibec nezvazoval.

Doktorské studium na MU zvazovali nejCastéji absolventi PfF (25,4 % a FF (21,8 %). O doktoratu
Castéji vibec neuvazovali absolventi ESF (64,2 %) a FaF (51,2 %). Tabulka nize zobrazuje rozlozeni
jednotlivych variant po fakultach.

Graf 33: Zvazoval/a jste, ze budete studovat doktorské studium? (n = 988)
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Tabulka 68: Zvazoval/a jste, ze budete studovat doktorské studium?
Fakulta LF FaF FF PrF FSS PrF Fl PdF | FSpS | ESF MU
n= 105 43 142 88 124 134 100 108 7 137 988

ano, zvazoval/a

a planuji pokracovat
v doktorském studiu
na MU

ano, zvazoval/a

a planuji pokraGovat | ¢ 2o, | 6604 | 560 | 23% | 1,6% | 9,7% | 3.0% | 1,9% | 0,0% | 2,9% | 4.1 %
v doktorském studiu
na jiné VS

ano, zvazoval/a, ale
neplanuji pokracovat | 31,4 % | 41,9 % | 45,8 % | 45,5 % | 44,4 % | 41,8 % | 51,0 % | 50,9 % | 42,9 % | 29,9 % [ 42,2 %
v doktorském studiu
ne, doktorské studium

152% | 7,0% |21,8%|182%|185% 254 % | 7,0% | 65% |143%| 29% |14,4%

jsem vibec 46,7 % | 51,2 % | 26,8 % | 34,1 % | 35,5 % | 23,1 % [ 39,0 % | 40,7 % | 42,9 % | 64,2 % | 39,3 %
nezvazoval/a
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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Respondenti se dale mohli vyjadFit ke svym motivacim k tomuto doktorskému studiu. Ctvrtina
respondentl (25,7 %) se chtéla hloubéji zabyvat tématem, které je zajima, 16,3 % respondentl se
chtélo stat védcem/védkyni a vykonavat védeckou &innost a shodné 14,9 % vnimalo doktorské
studium jako otevieni moznosti k ziskani zahrani¢ni zkuSenosti a napInéni vlastnich
pedagogickych ambici. Tabulka niZe zobrazuje rozloZeni variant odpovédi po fakultach.

Tabulka 69: Co je Vasi hlavni motivaci k doktorskému studiu?

Fakulta LF | FaF | FF | PrF | FSS | PiF | FI | PdF | FSpS | ESF | MU |
n= 50 3 101 36 57 126 25 21 1 16 436
E[‘:r'ésreng'eo‘z’gj?ﬁéabyvat tematem, 154 0 0633,3 %[22,8 %|36,1 %|35,1 %|21,4 %|28,0 %23,8 %|100,0 %|18,8 %|25,7 %
chci se stat védcem a vykonavat

védecko-vyzkumnou &innost na 10,0 %| 0,0 % |23,8 %| 5,6 % |19,3 %|15,9 %|20,0 %| 9,5 % | 0,0 % |12,5 %|16,3 %
univerzité

ggg‘azef);teaévgi%'i‘t°5k°'s"ym 24,0 %| 0,0 % [20,8 %|16,7 %| 8,8 % | 7.1 % | 4,0 % |33,3 %| 0,0 % [25,0 %[14,9 %
vnimam doktorské studium jako

otevieni moznosti k ziskani 22,0%|0,0% |(7,9% | 8,3 % (12,3 %(19,8 %|24,0 %|14,3 %| 0,0 % |12,5 %|14,9 %
zahrani¢ni zkuSenosti

e to prestiz doktorského titulu

(spolecenské postaveni, profesni  |16,0 %|66,7 %| 7,9 % (22,2 %| 8,8 % | 5,6 % | 0,0 % [ 9,5 % | 0,0 % (25,0 %(10,1 %
vzestup atp.)

dostal/a jsem pfimou nabidku

';a‘igztr‘)’/;ﬁifgﬂ S;ﬂgg‘ugﬂ;?;‘oﬁitele 40% 0,0 % |6,9%]|2.8%]|88 % |11,9 %|12,0 %| 9,5 % | 0,0 % | 0,0 % | 8,0 %
atp.), tak jsem ji pfijal/a

chci se stat védcem a vykonavat

védecko-vyzkumnou ¢innost 0,0%|0,0% |4,0%|5,6% |5,3% (10,3 %|8,0% |0,0% | 0,0% [0,0%|5,5%
v soukromé sféfe

gf:;‘;si'rﬂ]eség Qgﬁ'dat praci, 0,0% | 0,0% |3,0%|2,8%|1,8% |6,3%|4,0%]|0,0% | 0,0% |63%|3,4%
;g::ggzﬁfeeguﬂiﬂa”t praci, proto |, 4 06 [ 0,0 % | 3,0 % | 0,0 % | 0,0 % | 1,6 % | 0,0 % | 0,0 % | 0,0 % | 0,0 % | 1,1 %
Celkem 100 % {100 % {100 %|100 % 100 % |100 %|100 % 100 %| 100 % |100 %|100 %

Respondenti mohli volit i vice odpovédi soucasné, udaje v tabulce jsou zaloZzeny na poctu odpovédi.
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3.11 Trvala udrzitelnost

V dotazniku byla nové zafazena sekce, ktera u respondentd zjistovala jejich postoje k otazkam
trvale udrzitelného rozvoje a studentské hodnoceni aktivit, které v tomto sméru realizuje Masarykova
univerzita. Sest z deseti respondenttl uvedlo, Ze je urgité dulezité, aby se univerzita odpovédné
a aktivné stavéla kfeSeni vyzev spojenych s udrzitelnym rozvojem, celkové s timto vyrokem

vvvvvv

dalezité pro respondenty z PrF (90,9 %).

Graf 34: Je pro Vas dulezité, aby se univerzita odpovédné a aktivné stavéla k reseni vyzev
spojenych s udrzitelnym rozvojem? (n = 983)
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Tabulka 70: Je pro Vas dulezité, aby se univerzita odpovédné a aktivné stavéla k feSeni vyzev
spojenych s udrzitelnym rozvojem?

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PrF Fl PdF FSpS ESF MU

n= 104 45 140 88 124 130 98 108 7 139 983

urcité ano 61,5% | 51,1% | 70,0 % | 46,6 % | 66,1 % | 58,5% | 62,2 % | 62,0 % | 28,6 % | 52,5% | 59,7 %
spide ano 30,8 % | 46,7 % | 25,7 % | 44,3% | 29,0 % | 36,2% | 33,7% | 31,5% | 71,4 % | 439 % | 35,0%
spide ne 6,7% | 22% | 29% | 80% | 48% | 38% | 41% | 56% | 00% | 22% | 44%
urCité ne 10% | 00% | 14% | 11% | 00% | 1,5% | 0,0% | 09% | 00% | 1,4% | 09%
Celkem 100 % | 100 % | 100% | 100% | 100 % | 100 % | 100 % | 100% | 100 % | 100 % | 100 %

Nasledujici graf a tabulka zobrazuji rozlozeni miry souhlasu respondentd s tim, jak by univerzita
méla pfispivat k feSeni vyzev udrzitelného rozvoje podle jednotlivych fakult. Respondenti nejsilngji
souhlasili s Setrnym provozem univerzity (95,2 %) a podporou dobrovolnictvi a spolkové €innosti
(92,4 %), nejslabsi podporu mélo zafazeni enviromentalnich témat do vyuky (66,8 %).
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Graf 35: Jakymi zpUsoby by podle Vas méla univerzita prispivat k feSeni vyzev udrzitelného

rozvoje? (slouéeny varianty urcité ano + spiSe ano; n = 949-954)
MU
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Tabulka 71: Jakymi zpusoby by podle Vas méla univerzita prispivat k reSeni vyzev
udrzitelného rozvoje?
Fakulta LF FaF FF PrE | FSs | PiF FI PdF | Fsps | ESF | mu
= 102 44 135 87 117 | 126 93 106 6 133 | 949
urtité ano | 28,4 % | 29,5% | 37,0% | 21,8% | 39,3% | 27,0 % | 23,7 % | 37,7% | 16,7% | 31,6 % | 31,2 %
Zapojeni spiseano | 46,1% |52,3% | 49,6 % | 48,3 % | 45,3 % | 43,7 % | 39,8 % | 44,3 % | 83,3 % | 51,9 % | 46,9 %
studenti spise ne 69% | 68% | 89% |149% | 6,8% |135% |151% | 85% | 00% | 9,8% | 10,1 %
3zaméft[‘a"°|f' uréité ne 29% | 23% | 00% | 69% | 1,7% | 32% | 65% | 09% | 00% | 3,0% | 28%
0 SPOleCensky ["nayim /
le’;’if/';es“y"h nedovedu |157% | 91% | 44% | 8,0% | 68% |12,7% |151% | 85% | 00% | 3,8% | 90%
posoudit
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
n= 103 44 136 87 119 | 125 93 107 6 131 | 951
uréité ano | 59,2 % | 36,4 % | 55,9 % | 46,0 % | 58,8 % | 41,6 % | 38,7 % | 55,1 % | 83,3 % | 45,8 % | 49,9 %
spiseano | 32,0% | 54,5% | 42,6 % | 47,1 % | 39,5 % | 46,4 % | 47,3 % | 37,4% | 16,7 % | 44,3 % | 42,5 %
Podpora spie ne 1,9% | 68% | 15% | 1,1% | 00% | 40% | 22% | 37% | 00% | 38% | 25%
d°bf°|‘|:°'",i°tVi uréité ne 1,0% | 00% | 00% | 34% | 00% | 08% | 22% | 09% | 00% | 15% | 1,1%
a spotkove nevim /
Cinnosti nedovedu | 58% | 23% | 00% | 23% | 1,7% | 72% | 97% | 28% | 00% | 46% | 40%
posoudit
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
n= 103 44 136 87 118 | 126 95 106 6 133 | 954
Setrny provoz | uréitd ano | 69,9 % | 65,9 % | 76,5 % | 72,4 % | 72,9 % | 77,0 % | 70,5 % | 74,5 % | 66,7 % | 73,7 % | 73,3 %
univerzity spiseano | 23,3% |31,8% |18,4% | 23,0% | 237 % | 17,5% | 23,2% | 20,8 % | 33,3 % | 22,6 % | 21,9 %
gsn'z:;’izb?/ody spige ne 1,9% | 0,0% | 22% | 23% | 0.8% | 0,0% | 0,0% | 0,9% | 0,0% | 08% | 1,0%
sidéni | urditd ne 0% | 00% | 00% | 11% | 08% | 08% | 0.0% | 09% | 00% | 15% | 0,6%
tFidéni t 00% | 00% | 00% | 1,1% | 08% | 0,8% | 00% | 09% | 00% | 1,5% | 0,6 %
arecyklace nevim/
odpadu, nedovedu | 49% | 23% | 29% | 1,1% | 1,7% | 48% | 63% | 28% | 00% | 1,5% | 31%
odpovédné posoudit
nakupovani atd.) | Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
n= 102 44 136 87 119 | 126 94 106 6 133 | 953
uréité ano | 47,1 % | 25,0 % | 55,9 % | 43,7 % | 54,6 % | 54,8 % | 53,2 % | 35,8 % | 66,7 % | 45,9 % | 48,3 %
spise ano | 36,3% |52,3% | 34,6 % | 39,1 % | 35,3 % | 35,7 % | 34,0% | 42,5 % | 16,7 % | 45,1 % | 38,4 %
Vyzkum fesici | spide ne 49% |114% | 51% [103% | 34% | 32% | 32% | 47% |167% | 38% | 50%
tedm'a'ial o urité ne 1,0% | 23% | 00% | 1,1% | 00% | 08% | 00% | 09% | 0,0% | 1,5% | 0,7%
udrziteineno :
) nevim /
rozvoje nedovedu |10,8% | 91% | 44% | 57% | 6,7% | 56% | 96% |160% | 00% | 3.8% | 7.6%
posoudit
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
n= 102 44 135 87 118 | 126 93 107 6 131 | 949
uréité ano | 52,0 % | 38,6 % | 60,7 % | 56,3 % | 61,9 % | 52,4 % | 37,6 % | 59,8 % | 83,3 % | 51,1 % | 53,8 %
Sifeni povédomi | spige ano | 31,4 % | 54,5 % | 32,6 % | 35,6 % | 33,9 % | 39,7 % | 48,4 % | 29,9 % | 16,7 % | 39,7 % | 37,0 %
35;?3&”;?2% spige ne 69% | 00% | 37% | 57% | 0,8% | 2,4% | 65% | 28% | 00% | 6,1% | 40%
rozvoje mezi urcits ne 20% | 23% | 07% | 1,1% | 00% | 08% | 1,1% | 09% | 00% | 0,8% | 0,9%
studenty, nevim /
zaméstnanci nedovedu | 7.8% | 45% | 22% | 1,1% | 34% | 48% | 65% | 65% | 00% | 23% | 42%
a verejnosti posoudit
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
n= 102 44 136 86 119 | 125 94 107 6 131 | 950
urtité ano | 26,5% | 11,4 % | 36,0 % | 36,0 % | 35,3 % | 36,8 % | 11,7 % | 45,8 % | 66,7 % | 29,8 % | 31,9 %
spiseano | 26,5% |47,7% | 41,9% | 32,6% | 37,8 % | 34,4% | 27,7 % | 32,7 % | 33,3 % | 36,6 % | 34,9 %
ZaFazeni spiene | 19,6% |295% | 14,0% | 15,1 % | 13,4 % | 20,0% | 31,9% | 10,3% | 0,0% | 17,6 % | 17,9 %
e:‘;i,m"':‘de"té'"i uriténe [ 11,8% | 68% | 44% [105% | 34% | 16% |117% | 1,9% | 00% | 69% | 6,1%
ch temat do n
. nevim /
vyuky nedovedu |157% | 45% | 3,7% | 58% |10,1% | 7.2% |170% | 93% | 00% | 92% | 92%
posoudit
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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Respondenti dale v dotazniku také hodnotili dosavadni aktivity MU v jednotlivych oblastech
udrzitelného rozvoje. Nejlépe respondenti hodnotili podporu dobrovolnictvi a spolkové cinnosti
(58,9 %), nejhufe naopak zafazeni enviromentalnich témat do vyuky (30,8 %). Rozlozeni odpovédi
k hodnoceni jednotlivych aktivit MU po fakultach zobrazuje nasledujici graf a tabulka.

Graf 36: Hodnotite vy osobné dosavadni aktivity Masarykovy univerzity v téchto oblastech
udrzitelného rozvoje jako dostatecné? (slouceno urcité ano + spiSe ano; n = 926-933)
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nakupovani atd.)
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Tabulka 72: Hodnotite vy osobné dosavadni aktivity Masarykovy univerzity v téchto
oblastech udrzitelného rozvoje jako dostateéné?

Fakulta LF FaF FF PrE | FSS | P¥F Fl PdF | Fsps | ESF | mu
o= 101 44 134 81 115 | 124 92 107 6 129 | 933
urdité ano 10,9% | 13,6 % | 13,4% | 8,6 % |13,0% | 56% |10,9% | 6,5% | 16,7 % | 10,1 % | 10,2 %
Zapojeni spige ano 33,7 % | 29,5% | 34,3 % | 22,2 % | 40,9 % | 39,5 % | 16,3 % | 38,3 % | 33,3 % | 35,7 % | 33,3 %
Zt:::";;‘:nanc spige ne 18,8% | 18,2 % | 13,4 % | 25,9 % | 15,7 % | 15,3 % | 14,1 % | 28,0 % | 16,7 % | 20,2 % | 18,5 %
a do urdité ne 20% | 45% [ 3,0% | 25% | 26% | 24% | 22% | 00% | 0,0% | 23% | 2,3%
spoleéensky nevim/
rospésnych | nedovedu 34,7 % | 34,1 % | 35,8 % | 40,7 % | 27,8 % | 37,1 % | 56,5 % | 27,1 % | 33,3 % | 31,8 % | 35,7 %
pk e dit
aktivit posoudi
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
n= 101 44 133 80 115 | 124 91 107 6 130 | 931
uréité ano 24,8% | 22,7% | 31,6 % | 16,3% | 24,3 % | 19,4 % | 16,5 % | 15,0 % | 33,3 % | 12,3 % | 20,5 %
spige ano 36,6 % | 29,5 % | 36,8 % | 31,3 % | 44,3 % | 34,7 % | 29,7 % | 47,7 % | 50,0 % | 45,4 % | 38,5 %
Podpora spige ne 89% |136% |10,5% |17,5% | 7,0% |129% | 9,9% | 18,7 % | 16,7 % | 13,8 % | 12,4 %
d°bf°|‘|:°'",'°tv' urcité ne 3,0% | 45% | 00% | 0,0% | 00% | 1,6% | 1,1% | 1,9% | 00% | 08% | 12%
a spotkove nevim /
Cinnosti nedovedu 26,7 % | 29,5% | 21,1 % | 35,0 % | 24,3 % | 31,5 % | 42,9% | 16,8 % | 0,0% | 27,7 % | 27,5 %
posoudit
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
n= 100 43 132 81 116 | 124 91 107 6 130 | 930
Setrny provoz | urgité ano 70% | 93% | 98% | 62% | 7,8% | 73% | 7,7% | 56% | 00% |14,6% | 8,5 %
;’s”p"éf;:g;’ spige ano 37,0% | 34,9% | 47,0 % | 35,8 % | 33,6 % | 35,5 % | 27,5 % | 42,1 % | 50,0 % | 50,0 % | 39,1 %
- spige ne 8,0% | 11,6 % |10,6 % | 18,5% | 18,1 % | 20,2 % | 11,0 % | 19,6 % | 33,3 % | 11,5 % | 14,6 %
energie, vody,
tridéni urdité ne 70% | 23% | 15% | 25% | 43% | 40% | 1,1% | 28% | 00% | 0,8% | 2,9%
arecyklace nevim /
ngadl:l,d ] nedovedu 41,0 % | 41,9 % | 31,1 % | 37,0 % | 36,2 % | 33,1 % | 52,7 % | 29,9 % | 16,7 % | 23,1 % | 34,8 %
odpovedne posoudit
gf'dk.;‘pwa"' Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
n= 100 43 133 81 113 | 124 91 107 6 130 | 928
urgité ano 80% | 93% | 98% | 25% |10,6%|11,3% | 55% | 1,9% |16,7% | 7,7% | 7,7 %
spige ano 18,0% | 20,9 % | 27,1 % | 17,3 % | 25,7 % | 30,6 % | 12,1 % | 30,8 % | 16,7 % | 33,1 % | 25,0 %
Vyzkum fesici | spie ne 11,0% | 11,6 % | 15,0 % | 11,1 % | 12,4 % | 11,3% | 9,9% | 159 % | 33,3 % | 10,0 % | 12,3 %
tedm?_:al " urdité ne 20% | 70% | 00% | 25% | 1,.8% | 1.6% | 1,1% | 09% | 0,0% | 0,8% | 1,5%
udrzitelineho -
. nevim /
rozvoje nedovedu 61,0 % | 51,2 % | 48,1 % | 66,7 % | 49,6 % | 45,2 % | 71,4 % | 50,5 % | 33,3 % | 48,5 % | 53,6 %
posoudit
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
n= 100 43 133 80 116 | 124 91 107 6 130 | 930
Sifeni urgité ano 80% [116%[105% | 1,3% | 86% | 89% | 55% | 3,7% | 00% | 7,7% | 7,3%
povédomi spige ano 36,0% | 27,9% | 30,1 % | 23,8 % | 28,4 % | 29,8 % | 19,8 % | 46,7 % | 33,3 % | 46,2 % | 33,0 %
o problematic | spie ne 18,0 % | 23,3% | 25,6 % | 38,8 % | 29,3 % | 22,6 % | 18,7 % | 23,4 % | 33,3 % | 23,8 % | 24,7 %
e udrzitelného | ;rgjtg ne 10,0% | 23% | 23% | 7.5% | 3,4% | 81% | 44% | 56% | 0,0% | 0,8% | 48%
rozvoje mezi nevim /
studenty, | heqovedu 28,0 % | 34,9 % | 31,6 % | 28,8 % | 30,2 % | 30,6 % | 51,6 % | 20,6 % | 33,3 % | 21,5 % | 30,1 %
zameéstnanci posoudit
a verejnosti
) Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
n= 100 42 132 81 115 | 124 92 105 6 129 | 926
uréité ano 70% | 95% | 7,6% | 25% |11,3% | 7.3% |120%| 57% | 0,0% | 85% | 7,9%
spige ano 23,0% | 11,9% | 19,7 % | 23,5% | 20,9% | 30,6 % | 7,6 % | 36,2 % | 33,3 % | 23,3 % | 22,9 %
Zafazeni spige ne 13,0% | 23,8 % | 28,0 % | 32,1 % | 20,9 % | 26,6 % | 14,1 % | 24,8 % | 50,0 % | 25,6 % | 23,5 %
°T“’,:r;’,“m‘:’ga' uréité ne 150% | 95% | 7,6% | 86% |10,4% | 81% | 65% |11,4%| 0,0% | 85% | 9,4 %
nic ema [o] .
. nevim /
vyuky nedovedu 42,0% | 45,2 % | 37,1 % | 33,3 % | 36,5 % | 27,4 % | 59,8 % | 21,9 % | 16,7 % | 34,1 % | 36,3 %
posoudit
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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4.  Sociodemografické charakteristiky souboru respondentt

V nasledujicich tabulkach jsou zobrazeny sociodemografické charakteristiky vzorku respondentu.

Tabulka 73: Pohlavi respondentti

Fakulta LF FaF FF PrF FSS PiF Fl PdF FSpS ESF MU
n= 106 45 145 90 128 135 101 108 7 141 1 006
muzZi 32,1% | 15,6 % | 20,0 % |43,3% | 33,6 % [ 34,1 % | 75,2% | 10,2 % | 28,6 % | 39,0 % | 34,0 %
zeny 67,9 % (84,4 % | 80,0 % | 56,7 % | 66,4 % | 65,9 % | 24,8 % | 89,8 % | 71,4 % | 61,0 % | 66,0 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
Tabulka 74: Vék respondenti
Fakulta LF FaF FF PrF FSS PiF Fl PdF FSpS ESF MU
n= 106 45 145 90 128 135 101 108 7 141 1 006
23 00% | 00% | 00% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 1,0% | 0,0% | 0,0% | 0,7% | 0,2%
24 17,0% | 35,6 % | 159 % [27,8% | 7,0% |25,2% (11,9 % |16,7% |71,4% | 16,3 % |18,2%
25 31,1%(31,1%|255%|43,3% [29,7% [39,3% |37,6% |32,4% | 0,0% |42,6 % |34,5%
26 35,8%(22,2% |27,6 % |14,4% [32,8% |19,3% |23,8% |259% | 0,0% |22,7% |25,1%
27 75% | 6,7% |172%| 3,3% [14,1% | 89% |158%|11,1 % |28,6% |12,1%|115%
28 57% | 44% | 48% | 22% | 47% | 3,0% | 59% | 65% | 0,0% | 28% | 44 %
29 19% | 00% | 21% | 22% [ 55% | 1.5% | 20% | 46% | 0,0% | 0,7% | 24 %
30 a vice let 09% | 00% | 69% | 6,7% | 63% | 3,0% | 20% | 28% | 0,0% | 2,1% | 3,7 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
Tabulka 75: Statni obéanstvi respondentt
Fakulta LF FaF FF PrE FSS PrF Fl PdF | FSpS | ESF MU
n= 106 45 145 90 128 135 101 108 7 141 1 006
Azerbajdzan 0,8% 0,1%
Bélorusko 0,7 % 0,1%
Ceska republika 63,2 % 8 78,6 % | 96,7 % | 64,1 % | 83,0% [47,5% | 98,1 % 10 |66,7%|74,9%
Cina 0,8 % 0,7% | 0,2%
Egypt 0,7% | 0,1%
Francie 0,7 % 0,1 %
Ghana 0,8 % 21% | 0,4%
Gruzie 0,8 % 0,1 %
Japonsko 1,9% 0,2 %
Jordansko 0,7% | 0,1 %
Kamerun 0,8 % 0,1%
Kosovo 1,0 % 0,1%
Kypr 22% 0,1%
Némecko 0,9 % 0,8 % 0,2 %
Nigérie 0,8 % 0,1 %
Palestina 0,8 % 0,1 %
Rakousko 0,9 % 0,1%
Rusko 0,9 % 14 % 1,6 % 0,7% | 0,6 %
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Fakulta LF | FaF | FF | PrF | FSS | P¥F FI PdF |FSpS| ESF | MU
Slovensko 29,2 % |17,8 % 16,6 %| 3,3% | 25,8 % |16,3 % |50,5% | 1,9 % 26,2 % | 21,0 %
Spojené staty 0,9% 0,7% 0,8 % 0,7% | 0,4 %
Tchaj-wan 0,8 % 0,1%
Ukrajina 0,9 % 2,1% 0,8 % 1,0 % 1,4% | 0,8 %
Velka Britanie 0,9 % 0,1 %
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
Tabulka 76: Jaky typ studijniho programu jste pravé absolvoval/a?
Fakulta LF | FaF | FF PrE | FSS | PfF FI PdF | FSpS| ESF | MU
n= 106 | 45 | 145 90 128 | 135 | 101 | 108 7 141 | 1006
dlouhy magistersky
studijni program 82,1 9% |100 % | 0,7 % |100,0% | 0,0% | 0,7% | 1,0% |157% | 0,0% | 2,8 % |24,5%
(standardni doba
studia 5 nebo 6 let)
navazujici magistersky
studijni program 17,9% | 0,0% | 99,3% | 0,0% |100 % |99,3 % | 99,0 % |84,3 % | 100 % | 97,2 % | 75,5 %
(standardni doba
studia 2 roky)
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
Tabulka 77: Trvalé bydliSté respondentu pfi zahajeni studia na MU
Fakulta LF | FaF | FF PrE | FSS | PFF FI PdF | FSpS | ESF | MU
n= 104 | 43 136 84 123 | 132 08 107 7 125 | 959
Brno 16,3 % | 16,3 % | 19,9 % | 13,1 % | 12,2% | 9,8 % |16,3 % | 14,0 % | 28,6 % | 12,0 % | 14,4 %
Praha 0,0% | 0,0% | 15% | 12% | 49% | 1,5% | 0,0% | 00% |14,3%| 0,0% | 1,3%
gr'r:‘l‘r’nrgoéfr‘:z',‘)y kiaj | 15496 16,3% | 154 % [19,0% | 9,8% | 250% | 7,1% | 252% | 0,0% |19,2% | 17,0 %
Jihoesky kraj 00% | 23% | 37% | 0,0% | 24% | 00% | 0,0% | 28% | 0,0% | 0,8% | 1,4 %
Karlovarsky kraj 00% | 23% | 0,7% | 0,0% | 0,8% | 0,0% | 1,0% | 1,9% | 0,0% | 0,0% | 0,6 %
Kraj Vysogina 96% | 7,0% |11,8% |11,9% | 98% | 7.6% | 1,0% [13,1% |143% | 6,4% | 8,9 %
Err:j'o"éhradec"y 29% | 23% | 44% | 48% | 24% | 30% | 1,0% | 1,.9% | 00% | 1,6% | 2,7 %
Liberecky kraj 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,8% | 1,5% | 1,0% | 1,9% | 0,0% | 0,0% | 0,6 %
mg}ra"s"os'ezs"y 12,5% | 16,3% | 3,7% |202% | 7,3% | 7.6% | 6,1% [10,3% |143% | 7,2% | 9,2%
Olomoucky kraj 29% | 70% | 44% | 48% | 41% | 53% | 3,1% | 65% |143% | 7,2% | 50 %
Pardubicky kraj 29% | 47% | 44% | 6,0% | 33% | 6,1% | 3,1% | 84% | 0,0% | 48% | 4,8 %
Plzefisky kraj 0,0% | 00% | 00% | 1,2% | 0,8% | 0,8% | 1,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,4 %
Stredogesky kraj | 1,0% | 47% | 1,5% | 48% | 0,8% | 3,8% | 0,0% | 37% | 0,0% | 24% | 2,3 %
Ustecky kraj 0,0% | 00% | 22% | 1,2% | 1,6% | 0,0% | 1,0% | 0,9% |143% | 0,0% | 0,9 %
Zlinsky kraj 58% | 47% | 88% | 95% | 89% |106% | 7,1% | 7.5% | 0,0% | 88% | 8.2 %
Slovensko 28,8% | 16,3% | 16,9% | 2,4% |26,8% | 16,7 % |50,0% | 1,9% | 0,0 % | 25,6 % | 20,9 %
jinde v zahrani¢i | 1,9% | 0,0% | 0,7% | 0,0% | 3,3% | 08% | 1,0% | 0,0% | 0,0% | 40% | 1,5%
Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %
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Tabulka 78: Na které vysoké Skole jste ziskal/a svij bakalarsky titul, ktery predchazel tomuto
Vasemu navazujicimu magisterskému studiu?

Fakulta LF FF FSS PrF FI PdF FSpS ESF MU |
n= 19 143 121 134 99 91 7 134 748

Masarykova univerzita 73,7% | 80,4% | 66,9% | 955% | 77,8% | 91,2% | 71,4 % | 73,9 % | 80,5 %
éf‘oﬁlr:;‘;‘l’(rl‘; VS —jinde nez na 53% | 35% | 83% | 07% | 1,0% 60% | 3.5%
VS na Slovensku 49% | 58% 3,0 % 0,7% | 2,4%
Vysoké u€eni technické v Brné 14,1 % 0,7% | 2,0%
Mendelova univerzita v Brné 08% | 0,7% 1,1% 82% | 19%
Univerzita Palackého v Olomouci | 105% | 2,1% | 5,0 % 22 % 1,7%
Univerzita Hradec Kralové 28% | 1,7% | 0,7% 22% 0,7% | 1,3%
Univerzita Karlova 21% | 41% | 0,7% 12%
ﬁ/ﬁ:\l/(: Skola polytechnicka 25% 1.1 % 30% | 1.1%
\C;)I%s;gjgysoké uéeni technické 0.7% | 3.0% 143 % 0.7 %

Jiho&eska univerzita v Ceskych

P 21% | 1,7% 0,7 %
Budéjovicich
Ostravska univerzita 53% | 0,7% 0,7 % 0,7% | 0,5%
Univerzita Pardubice 53% 1,1 % 1.5% | 05%
Univerzita Tomase Bati ve Zliné 0,7 % 1,1 % 0,7% | 0,4%
Univerzita Jana Evangelisty o o 0
Purkyné v Usti nad Labem 0.8 % 14,3 % 0.3 %
X);src:;e; Skola ekonomicka 0.8 % 1,0 % 0.3 %
Univerzita obrany 1.5% | 0,3%
Slezska univerzita v Opavé 0,8 % 0,1%
Vysoka skola barska — o o
Technicka univerzita Ostrava 0.7% | 0,1%
Zapadoceska univerzita v Plzni 0,8 % 0,1%
;/);soka Skola finanéni a spravni, 07% | 01%
Vysoka skola NEWTON, a.s. 0,7 % 0,1 %

Vysoka skola obchodni
a hotelova, s.r.o.

Celkem 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 % | 100 %

0,7% | 0,1%
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5. Vybrana data ze Setieni z let 2000-2022

Tabulka 79: Vybrané zajimavé a v ¢ase srovnatelné udaje, které mohou zachytit urcité tendence v oblasti aktualniho uplatnéni absolventu
MU a jejich retrospektivni hodnoceni studia na MU (v %)

VSichni absolventi 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Podil osob, které uz maji zaméstnani
v dobé kolem promoci (vi kam nastoupi + | 43,8 | 37,4 386 | 50,1 | 48,8 | 49,6 | 48,2 | 44,4 | 43,7 | 48,8 50,3 | 57,2 58,4 | 63,6 62,5 63,7 64,3 63,3 66,8 68,9
jiz pracuiji)

Podil osob, které v budoucnu chté&ji

. g o 34,2 | 340 | 395 | 319 | 332 | 319 | 328 | 372 | 380 | 352 | 334 | 26,3 | 235 | 18,7 | 22,1 | 19,4 | 198 | 21,8 | 19,7 | 20,5
pracovat, ale zatim praci nemaji

Podil osob volicich jinou moznost
(doktorské studium, jiné studium, pobyty 220 | 28,6 | 21,9 | 180 | 180 | 186 | 19,0 | 185 | 184 | 160 | 164 | 16,5 | 181 | 17,7 | 155 | 16,9 | 16,0 | 12,4 | 13,5 | 10,6
v zahraniéi apod.)

Zaméstnani absolventi (pracuji nebo

jiz védi, kam nastoupi) 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Bylo pro Vas obtizné sehnat praci (velmi

obtiZné + pomémé obtizné)? 250 | 20,3 | 26,3 | 251 | 254 | 19,7 | 241 | 243 | 27,6 | 29,7 | 28,7 | 274 | 26,6 | 16,6 | 156 | 16,3 | 16,8 | 19,1 | 19,2 | 20,5

Budete pracovat v oboru, pro ktery jste se

pipravoval (urdité ano + spie ano)? 89,6 | 93,1 | 899 | 853 | 86,1 | 84,7 | 874 | 87,1 | 84,1 | 826 | 855 | 84,7 | 839 | 81,3 | 883 | 83,1 | 84,4 | 84,8 | 86,6 | 86,7

Je VaSe zaméstnani perspektivni (urcité

ano + spide ano)? 755 | 787 | 799 | 878 | 84,1 | 81,3 | 821 | 87,1 | 86,3 | 856 | 858 | 86,2 | 87,4 | 88,0 | 90,6 | 84,6 | 88,2 | 88,8 | 92,0 | 89,0

Nezaméstnani absolventi (pred

ukoncenim studia jesté nemaji misto) 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Zaméstnanl jsem hledal(a), ale 2atim 551 | 530 | 46,8 | 504 | 40,6 | 472 | 532 | 57,2 | 60,6 | 648 | 66,7 | 720 | 608 | 66,0 | 492 | 61,5 | 628 | 69,0 | 626 | 54,6

nesehnal(a)
S;ggtzgggat préci v oboru (urcité ano + | g9 9 | 594 | 90,8 | 825 | 82,2 | 84,7 | 784 | 884 | 849 | 884 | 84,9 | 86,3 | 866 | 847 | 88,7 | 885 | 882 | 850 | 87,9 | 863
g'gf’sze' Zﬁg;?”ezamesma”“t (urcité ano + 1 357 | 201 | 27,7 | 151 | 150 | 10,7 | 219 | 289 | 265 | 348 | 346 | 204 | 307 | 209 | 11,9 | 137 | 11,3 | 192 | 208 | 159

Hodnoceni studia — vSichni absolventi | 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Studium bylo "orientovano az pfili§

teoreticky” 71,7 | 76,5 | 765 | 71,2 | 740 | 71,8 | 654 | 651 | 70,7 | 675 | 64,2 | 645 | 659 | 66,0 | 58,0 | 60,1 | 56,6 | 550 | 553 | 57,6

Z hlediska vynalozeného usili bylo
studium (velice naro¢né + pomérné 75,8 | 78,2 | 76,7 | 80,0 | 855 | 84,2 | 81,0 | 84,2 | 82,1 | 82,0 | 84,9 | 805 | 836 | 857 | 76,7 | 752 | 76,8 | 781 | 82,4 | 83,6
narocné).

Jak jste spokojen s tim co Vam MU dala
,do Zivota“ (velmi spokojen + spiSe 86,8 | 82,1 | 860 | 91,1 | 91,3 | 91,1 | 91,4 | 91,7 | 92,8 | 91,1 | 92,7 | 88,3 | 88,9 | 89,2 | 89,9 | 90,1 | 89,6 | 90,7 | 91,1 | 91,2
spokojen)?

Privydélavali si studenti vlastni praci
béhem studia (pracoval pravidelné + 53,5 | 52,6 | 61,2 | 44,2 | 429 | 59,3 | 56,2 | 57,7 | 56,0 | 54,0 | 55,1 | 55,3 | 58,7 | 59,8 | 59,1 | 64,8 | 67,8 | 64,6 | 63,3 | 70,3
pomérné ¢asto)?
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5.1 Grafy s retrospektivnimi udaji 2000-2022
V této kapitole jsou vlozeny grafy s vyvojem hodnot vybranych proménnych v Case.

Tabulka 80: Poéty respondentti priizkumu v jednotlivych letech

Rok Setreni n=
1999 708
2000 666
2002 1488
2004 822
2006 789
2007 1122
2008 1081
2009 1123
2010 1120
2011 1150
2012 1294
2013 1389
2014 1035
2015 939
2016 853
2017 625
2018* 1 090
2019 1196
2020 1124
2021 1109
2022 1 006

'Od roku 2018 jsou zafazovani i absolventi zimnich SZZ.

Graf 37: Bylo pro Vas obtizné sehnat praci? (soucet variant velmi obtizné + pomérné obtizné)
100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%

0,
30% 250%  263% o5 agn o419, 2082 28,7% 26,6%

29,7%
! 27,4% 0 .69
20% \/ 25,1% \/ 24.3% (0} 6.6% 16.3% 19,1% 20,6%

20,3% 19,7% 16,8% 19,2%
10% 15,6%

0%
r. r. r. r. r. r. r. ft. f. r. r. r. f. f. X r. r. . f. T
2000 2002 2004 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

75



Graf 38: Budete pracovat v oboru, pro ktery jste se pripravoval/a? (zaméstnani absolventi;
soucet variant urcité ano + spise ano)
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Graf 39: Je Vase zaméstnani perspektivni? (zaméstnani absolventi; soucet variant urcité ano
+ spiSe ano)
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Graf 40: Zaméstnani jsem hledal/a, ale zatim nesehnal/a. (dosud nezaméstnani absolventi)
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Graf 41: Jak intenzivné jste hledal/a zaméstnani? (dosud nezaméstnani absolventi; soucet
variant velice intenzivné + spise intenzivné)®
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9 Od roku 2021 zména $kaly odpovédi u této otazky.
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Graf 42: Budete hledat praci v oboru? (dosud nezaméstnani absolventi; soucet variant urcité
ano + spise ano)
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Graf 43: Hrozi Vam nezaméstnanost? (dosud nezaméstnani absolventi; soucet variant urcité
ano + spise ano)

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40% 34.8%
30.7% 29.4%

30%

’ 27 7%
o 21,9% 0.9% 10,206 20,8%

0 15,0%

20.1%
0,

10% 15.1% 15,9%

10,7% 11,9% 11,3%

0%
r.. r. r. r. r. r. r. ft. f. r. r. r. r. f. f. . r. . f. T
2000 2002 2004 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

78



Graf 44: Studium bylo z hlediska dalSich potieb pro pracovni uplatnéni orientovano az prilis
teoreticky
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Graf 45: Z hlediska vynalozeného usili bylo studium na MU velice naro¢né + pomérné naro¢né
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Graf 46: Jak jste celkové spokojen/a s tim co Vam MU dala ,,do zivota“? (soucet variant velmi
spokojen/a + spise spokojen/a)
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Graf 47: Privydélavali si studenti vlastni praci v poslednim roéniku studia? (soucet variant
pracoval/a pravidelné + pomérné c¢asto)
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6. Zaver

V poradi dvacaty Sesty prizkum Ukoncéeni studia na Masarykové univerzité — Ohlédnuti
a perspektiva 2022 probéhl stejné jako predchozi ro€nik v celoro€nim béhu s pribéznym
doplfiovanim absolventl zahy po jejich UuspéSném absolutoriu zavedeném v IS MU. Struktura
dotazniku doznala jen drobnych zmén, probéhla rotace baterii silnych a slabych stranek studia
a ziskanych schopnosti a dovednosti prostfednictvim studia na MU (tato bude zafazena
v nasledujicim béhu prazkumu).

Sbér dat probihal kontinualné témér po cely rok, od 3. 2. 2022 do 22. 11. 2022%°. Osm fakult vyuzilo
moznost doplnéni univerzitniho prizkumu o fakultni otazky, byly to FaF, FF, PrF, FSS, FI, PdF,
FSpS a ESF. Vyhodnoceni téchto otazek je soucasti fakultnich reportd.

Zakladni stavba prizkumu a stézejni ¢ast dotazniku byly ve vztahu k minulosti zachovany, coz dava
i nadale moznost ziskavat predstavu o vyvoji kli€ovych proménnych v Case.

Navratnost dotazniku bohuZel ponékud klesla, vyzkumu se zucastnilo celkem 35,4 % ze v3ech
oslovenych absolventll prezencéniho magisterského a navazujiciho magisterského studia; to
pfedstavuje snizeni navratnosti 0 4,9 p. b. oproti prdzkumu v roce 2021 (40,3 %).

PFi srovnani dat ziskanych z tohoto béhu priizkumu je mozné konstatovat pomérné vysokou stalost
vétSiny méfenych proménnych s velmi mirnym kolisanim hodnot.

V oblasti pracovnich aktivit:

M Dvé tretiny absolventl (68,9 %) v obdobi Setfeni jiz pracuji nebo vi, kam nastoupi. V delSim
C¢asovém horizontu vidime postupny narlst této skupiny ,pracujicich; v letech 2000-2010
byla primérna hodnota tohoto podilu 45,1 %, v letech 2011-2020 ¢inila prGmérna hodnota
jiz 57,6 % a od roku 2016 podil vzdy prekracuje 60% podil.

M Vice nez polovina (53,5 %) z absolventq, ktefi uz aktualné pracuji nebo védi, kam nastoupi
(2021 = 51,8 %), pokraCuje v zaméstnani, které ziskali jiZ béhem studia; v poslednim ro€niku
studia pracuje pomérné Casto nebo pravidelné 70,3 %, zde je patrny vyrazné&jsSi narist
hodnoty od roku 2021 0 7 p. b. (2021 = 63,3 %).

M Podil absolventu, ktefi hodnotili proces hledani prace jako velmi nebo pomérné obtizny,
v meziroénim srovnani lehce narostl na 20,5 % (2019 = 19,2 %).

M Ve skupiné absolvent(, ktefi jeSté neméli praci, klesl podil téch, kdo praci hledali, ale zatim
nenaslli, ato z 62,6 % na 54,6 %. Intenzivné hledalo praci 31,9 % nepracujicich, pfiméfené
pak 36,1 %;

M Podil absolventl, ktefi pracuji nebo nastoupi do prace vramci vystudovaném oboru,
meziro¢né zUstal stejny (86,6 % v roce 2021, aktualné 86,7 %).

M Celkem 89 % absolvent(, ktefi uz aktualné pracuji nebo védi, kam nastoupi, hodnoti své
aktualni zaméstnani jako perspektivni. V poslednich péti letech deklarovali nejvyssi
perspektivnost svych ekonomickych aktivit respondenti z LF, FaF aPrF, naopak za
dlouhodobé nejméné perspektivni povazovali svou praci respondenti z FF, PdF a PfF.

M Nezaméstnanosti se obava 15,9 % z dosud nepracujicich absolventl, zde je vidét pokles
obav 0 4,9 p. b. (2021 = 20,8 %).

M Primérné nastupni platy absolventl lehce poklesly zlofské hodnoty 40 230 KE na
aktualnich 39 463 K¢.

10 Do pruzkumu byli zafazeni respondenti, ktefi absolvovali na MU SZZ v prezenénim dlouhém
magisterském studiu ¢i prezenénim navazujicim magisterském studiu v obdobi 1. 1. 2022 — 22. 10.
2022.
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Mira spokojenosti absolventl s tim, co jim univerzita dala do Zivota, je zhruba stejna jako
v pfedchozim roce, soucet kladnych hodnot dava v tomto Setfeni 91,2 %, v roce 2021 byla
dosazena hodnota 91,1 %. V obdobi poslednich péti let byli s tim, co jim MU poskytla do
Zivota, nejc¢astéji spokojeni respondenti z Fl a PrF. Naopak dlouhodobé nejvice nespokojeni
byli respondenti z LF a PdF.

Hodnota Net Promoter Score (tj. mira doporu¢eni MU) za celou MU je na hodnoté 48,8 —
tedy onéco méné nez v predeSlém roce. V obdobi poslednich péti let MU nejvice
u respondentt z LF a PdF. Primérna hodnota NPS u celé MU za poslednich pét let dosahla
54,9, pfi€emz hodnoty nad 50 jsou povazovany za vyborné.

Za silné stranky studia na MU oznacuji studenti zejména prestiz Skoly, umisténi Skoly,
atraktivni a pfijemné prostfedi Skoly/fakulty a kvalitu vyuéujicich (shodné hodnota 6,0 na
sedmibodové Skale). Relativné hilife pak respondenti hodnoti moznosti ubytovani na kolejich
(4,4), moznosti absolvovat praxi nebo staz a moznosti zapoijit se do tvlrc€ich aktivit nad ramec
studia (shodné 5,0).

Podil studentt, ktefi hodnoti studium na MU jako pfilis teoreticke, se oproti pfedchozimu roku
lehce zvysil na 57,6 % (2021 = 55,3 %). Ctyfi z deseti dotdzanych (41,6 %) uvedli, Ze suma
znalosti ziskanych na MU byla spravné vyvazena s ohledem na teoretickou a praktickou
slozku.

ZkuSenost s prekroCenim standardni doby studia mélo 43,8 % dotazanych (2021 = 39 %).

Naprosta vétSina absolventd MU (84,7 %) se domniva, Zze se vyuku na MU dafilo na
odpovidaijici urovni realizovat i v online rezimu béhem mimofadnych opatfeni kv(li covid-19.

Podil absolventd, ktefi by znovu studovali stejny obor na stejné fakulté, ztstal meziro¢né
stejny na drovni 62,7 %. Obecné by si vSak studium na MU zvolila znovu drtiva vétSina
dotazanych (82,9 %). Vystudovanému oboru jsou ,nejvérnégjsi“ absolventi z PrF a FSS. Jiny
obor na stejné fakulté by nej¢astgji volili absolventi z FI. Jinou fakultu v ramci MU nejcastéji
uvadéli absolventi PiF. Stejny obor na jiné VS dlouhodobé nej¢astéiji preferovali respondenti

z LF a koneéné jiny obor na jiné VS byl nejéast&ji zmirovan na FaF.

Pfi hodnoceni vedeni zavére¢nych praci byli absolventi nejvice spokojeni s odbornymi
znalostmi tématu vedoucich a celkové se svymi vedoucimi bylo spokojeno 84,7 %
absolventu.
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